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Žuvininkyst ės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos (toliau – 

Žuvininkyst ės tarnyba) vykdo įstatymų ir kitų teisės aktų jai pavestas Lietuvos žuvininkystės 

politikos, pagrįstos Europos Sąjungos bendrosios žuvininkystės politikos principais, įgyvendinimo, 

žuvų išteklių išsaugojimo ir atkūrimo, jų naudojimo kontrolės jūrų vandenyse organizavimo ir 

vykdymo, taikomųjų žuvininkystės srities tyrimų organizavimo funkcijas. 

Svarbiausieji Žuvininkystės tarnybos uždaviniai yra: 

▪ įgyvendinti racionalią Lietuvos žuvininkystės politiką ir Europos Sąjungos bendrąją 

žuvininkystės politiką; 

▪ tirti, saugoti, atkurti ir gausinti žuvų išteklius žuvininkystės vandens telkiniuose; 

▪ saugoti vertingų žuvų rūšių genofondą ir kultivuojamų žuvų rūšių veisles, plėtoti ir 

koordinuoti veislinę selekcinę žuvininkystę; 

▪ įgyvendinti mokslo ir mokymo politiką žuvininkystės srityje; 

▪ vykdyti žuvininkystės kontrolę jūrų vandenyse; 

▪ dalyvauti formuojant ir įgyvendinant Lietuvos Respublikos žuvininkystės plėtros 

strategiją. 

 

1 pav. Žuvininkystės tarnybos grafinė struktūra 

 

Žuvininkystės tarnybos savininkė yra valstybė. Savininko teises ir pareigas (išskyrus 

sprendimų dėl Žuvininkystės tarnybos reorganizavimo ir likvidavimo priėmimą) įgyvendina 
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Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija (toliau – Žemės ūkio ministerija). Žuvininkystės 

tarnyba yra viešasis juridinis asmuo, turintis sąskaitą banke ir antspaudą su Lietuvos Respublikos 

valstybės herbu bei savo pavadinimu. Žuvininkystės tarnyba yra biudžetinė įstaiga. 

Žuvininkystės tarnybos organizacinė struktūra sudaryta taip, kad būtų laiku ir kokybiškai 

vykdomi Žuvininkystės tarnybai priskirti uždaviniai ir funkcijos, užtikrinamas veiklos plano ir 

programų įgyvendinimas. 

Žuvininkystės tarnybos buveinės adresas J. Lelevelio g. 6, Vilnius. Žuvininkystės tarnybos 

padaliniai yra išsidėstę įvairiuose Lietuvos regionuose: 

- Klaipėdoje veikia Žvejybos Baltijos jūroje reguliavimo skyrius, Žvejybos Baltijos 

jūroje kontrolės skyrius bei Žuvininkystės tyrimų ir mokslo skyrius; 

- Šilutės rajone yra Žuvivaisos skyriaus Rusnės poskyris; 

- Švenčionių rajone ir Ignalinos rajone yra Žuvivaisos skyriaus Žeimenos poskyris; 

- Alytaus rajone yra Žuvivaisos skyriaus Simno poskyris; 

- Kaišiadorių rajone yra Žuvivaisos skyriaus Laukystos poskyris; 

- Prienų rajone yra Vidaus vandenų ir akvakultūros skyriaus Šilavoto poskyris. 

Vilniaus mieste yra: 

-  Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyrius;  

- Tarptautinių reikalų ir rinkos skyrius;  

- Žuvivaisos skyrius ir šio skyriaus Trakų Vokės poskyris;  

- Vidaus vandenų ir akvakultūros skyrius, šio skyriaus Žuvų ligų ir vandens tyrimų 

poskyris; 

- administracijos padaliniai – Bendrųjų reikalų, Finansų ir apskaitos, Teisės ir personalo 

skyriai. 

Žuvininkystės tarnybos uždaviniams įgyvendinti ir funkcijoms vykdyti Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2012 m. kovo 5 d. įsakymu Nr. 3D-136A „Dėl didžiausio leistino 

pareigybių skaičiaus“ Žuvininkystės tarnybai patvirtintas didžiausias valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir 

valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičius – 182 pareigybės. Iš šio pareigybių skaičiaus 18 

pareigybių užima ūkio subjektų veiklos priežiūros funkcijas vykdantys darbuotojai. 

 

Žuvininkystės tarnyba 2014 metais įgyvendino Žemės ūkio ministerijos 2014–2017 metų 

strateginio veiklos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2013 m. gruodžio 3 

d. įsakymu Nr. 3D-812 „Dėl Žemės ūkio ministerijos 2014–2016 metų strateginio veiklos plano 

patvirtinimo“, 2-ajam strateginiam tikslui (kodas 02) – sudaryti palankias sąlygas žuvininkystės 

sektoriaus konkurencingumui ir plėtrai, žuvų išteklių išsaugojimui ir racionaliam jų panaudojimui – 
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pasiekti skirtą programą „Žuvininkystės plėtra ir konkurencingumas“ (programos kodas 02.001) 

(toliau – Programa). Programa yra tęstinė. Programos tikslai: 1) plėtoti žuvininkystės sektorių ir 

didinti jo konkurencingumą (toliau – I tikslas) ir 2) išsaugoti žuvų ir vėžių išteklius bei kontroliuoti 

jų naudojimą (toliau – II tikslas).  

Žuvininkystės tarnyba 2014 metais savo veiklą organizavo vadovaudamasi Žuvininkystės 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2014 metų veiklos planu, patvirtintu 

Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2014 m. vasario 12 d. įsakymu Nr. V1-19 „Dėl Žuvininkystės 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2014 metų veiklos plano patvirtinimo“, 

kuris parengtas vadovaujantis Žemės ūkio ministerijos 2014–2016 metų strateginiu veiklos planu. 

 

Žvejybos kontrolė ir reguliavimas  

Žuvininkystės tarnyba, įgyvendindama Programos I tikslo 17 priemonę, užtikrina ES ir 

Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytų žuvininkystės kontrolės reikalavimų įgyvendinimą ir 

vykdymą; skirsto žvejybos kvotas Lietuvos žvejybos įmonėms ir sprendžia kitus su žvejybos 

kvotomis tolimuosiuose žvejybos rajonuose susijusius klausimus; užtikrina, kad Lietuvos 

žuvininkystės informacinės sistemos – Elektroninių žvejybos žurnalų sistema (vCatch), Palydovinė 

žvejybos laivų stebėjimo sistema (vTrack), Integruotos žuvininkystės duomenų informacinės 

sistemos interneto svetainė (IŽDIS) ir kitos – atitiktų naujausių teisės aktų, reglamentuojančių 

žvejybos kontrolės įgyvendinimą Lietuvos Respublikoje, reikalavimus. Visi duomenų persiuntimo 

mechanizmai yra nuolat atnaujinami, užtikrinant modernų funkcionalumą ir naujausių technologijų, 

atitinkančių tarptautinius standartus, panaudojimą. Lietuva yra viena iš pirmųjų šalių narių, 

sukūrusių žvejybos kontrolės interneto tinklavietę, kurią naudojant žvejybos informacinių 

technologijų sistemų kontrolės ir sugavimų informacija yra perduodama Europos Komisijai ir 

kitoms už žuvininkystės kontrolę atsakingoms institucijoms, taip pat pirmoji šalis automatizuotu 

elektroniniu būdu perduodanti žvejybos žurnalų duomenis Europos Sąjungos žvejybos kontrolės 

agentūrai. Žvejybos kvotų apskaitos ir teikimo Europos Komisijai mechanizmai atitinka naujausią 

keitimosi duomenimis formatą. 

Žuvininkystės tarnyba taip pat organizuoja ir kontroliuoja Lietuvos Respublikos žvejybos 

laivų darbą regioninių žvejybos organizacijų reguliuojamose bei užsienio valstybių išskirtinių 

ekonominių zonų akvatorijose, renka ir apibendrina duomenis apie Lietuvos Respublikos laivų 

žvejybą regioninių žvejybos organizacijų reguliuojamose akvatorijose, užsienio šalių vandenyse ir 

kituose tolimuosiuose žvejybos rajonuose bei apie trečiųjų šalių laivų žvejybą Lietuvos vandenyse, 

nustatyta tvarka teikia juos suinteresuotoms Lietuvos ir užsienio valstybėms, institucijoms bei 

tarptautinėms organizacijoms. 
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Kiekvienais metais Žuvininkystės tarnybos specialistai išduoda žvejybos laivų liudijimus ir 

žvejybos leidimus, rengia FAO statistiką apie žvejybos laimikį FIDES, NEAFC, žvejybos 

trečiosiose šalyse, tikrina bei tvirtina uosto valstybės kontrolės (PSC1, PSC2 elektronines formas), 

duomenų rinkimo programos ataskaitas. 

Pagrindiniai Lietuvos Respublikos žvejybos laivų tolimieji žvejybos rajonai – Vakarų 

Afrikos valstybių (Mauritanijos Islamo Respublikos ir Maroko Karalystės) išskirtinių ekonominių 

zonų vandenys, kuriuose žvejojama pagal dvišalius Europos Sąjungos ir šių trečiųjų šalių 

žuvininkystės partnerystės susitarimus; Svalbardo žvejybos rajonas (Norvegijos Karalystės 

išskirtinės ekonominės zonos vandenys), Pietų Ramusis vandenynas (už pakrančių valstybių 

išskirtinių ekonominių zonų ribų) (SPRFMO) Žvejybos šiaurės vakarų Atlante organizacijos 

(NAFO) ir Žvejybos šiaurės rytų Atlante komisijos (NEAFC) reguliuojami rajonai. 

 

 

2 pav. Sugauta žuvų tolimuosiuose rajonuose (Šaltinis Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijos) 

2014 m. Mauritanijos Islamo Respublikos išskirtinės ekonominės zonos vandenyse žvejojo 

7 Lietuvos Respublikos žvejybos laivai, sugauta 84 851 tonų pelaginių žuvų (daugiausia sardinėlių, 

stauridžių ir afrikinių skumbrių). Europos Sąjungos ir Mauritanijos Islamo Respublikos žvejybos 

partnerystės susitarimo protokolo galiojimas baigėsi 2012 m. liepos 31 d., nuo 2012 m. liepos 26 d. 

dvejiems metams buvo parafuotas partnerystės tarp ES ir Mauritanijos susitarimo naujasis 

protokolas, kuriuo nustatomos ES laivams žvejybos galimybės. 2013 m. spalio mėnesį protokolas 
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buvo patvirtintas. Pagal šį protokolą pelagines žuvis žvejojantiems Lietuvos žvejybos laivams yra 

skirtos 44 žvejybos licencijos ir 70 658 t žuvų.  

Maroko išskirtinėje ekonominėje zonoje žvejybą vykdė 4 Lietuvos žvejybos laivai, kurie 

sugavo 18 654 t pelaginių žuvų. 

2014 m. pradžioje buvo priimtas Europos Sąjungos teisės aktas, kuriuo valstybėms narėms 

paskirstytos žvejybos galimybės  taikomos ES vandenyse žvejojantiems laivams ir kai kuriuose ES 

nepriklausančiuose vandenyse žvejojantiems ES laivams. Žuvininkystės tarnyba paskelbė konkursą 

individualioms žvejybos galimybėms tolimuosiuose žvejybos rajonuose gauti. Individulios žvejybos 

galimybės buvo paskirstytos laikantis individualių žvejybos galimybių skyrimo procedūrų, kurios 

numato ir galimybę keistis individualiomis žvejybos galimybėmis su kitomis valstybėmis. 

2014 m. Žuvininkystės tarnybai tarpininkaujant Lietuvos Respublikos žvejybos įmonės 

apsikeitė individualiomis žvejybos galimybėmis su Portugalijos, Vokietijos, Olandijos, Latvijos, 

Jungtinės Karalystės, Danijos žvejybos įmonėmis. Lietuva mainais iš Europos Sąjungos valstybių 

gavo: 36 t Grenlandijos paltuso, 4 620 t putasu, 2 699 tonas jūros ešerių, 7,4  t menkių, 10 478 t 

atlantinių silkių, 9 283 atlantinių skumbrių, 2000 t tobių, 5 299 t paprastųjų stauridžių. 

2014 m. NAFO reguliuojamame rajone Lietuvai skirta 48 t krevečių, 161 t menkių, 1 571 t 

jūros ešerių, 128 t kalmarų, 22 t juodųjų (Grenlandijos) paltusų  ir 62 t rombinių rajų individualių 

žvejybos galimybių. Per 2014 m. metus vienas šiame žvejybos rajone žvejojęs Lietuvos laivas 

sugavo 7 t atlantinių menkių. Likusieji žvejybos ištekliai buvo iškeisti į kitus išteklius NEAFC 

reguliuojamoje akvatorijoje.  

2014 m. NEAFC reguliuojamame rajone Lietuvai skirta 11 t juodųjų (Grenlandijos) paltusų, 

85 t bukasnukių ilgauodegių grenadierių, 7 t melsvųjų molvų ir 17 t rombinių rajų individualių 

žvejybos galimybių. Per 2014 m. Lietuvos laivai šiame žvejybos rajone sugavo 1 478 tonas jūros 

ešerių bei trys Lietuvos žvejybos laivai šiame rajone sugavo 948 t nekvotuojamų snieginių krabų. 

2014 m. Svalbardo žvejybos rajone (Norvegijos išskirtinė ekonominė zona) Lietuvai 

skirtos 647 krevečių žvejybos dienos, per 2014 metus šiame rajone žvejojo vienas Lietuvos laivas, 

sugauta 375 tonos krevečių. 

Pietų Ramiajame vandenyne Lietuvai buvo skirta 4 559,1 t Peru stauridžių individualių 

žvejybos galimybių. Per 2014 m. Lietuvos laivai šiame žvejybos rajone nežvejojo. Lietuvai skirtos 

individualios žvejybos galimybės buvo iškeistos į žvejybos galimybes Šiaurės jūroje.  

2014 m. ES vakarų vandenyse, įskaitant Šiaurės jūrą, žvejojo du Lietuvos Respublikos 

žvejybos laivai, sugauta 825 tonos tobių, 10 471 tona atlantinių silkių, 4 871 tona paprastųjų 

stauridžių, 4 620 tonų putasu, šiaurinių žydrųjų merlangų ir 9 411 tonų atlantinių skumbrių.  

2014 m. gruodžio 31 d. Žvejojančių jūrų vandenyse laivų duomenų sistemoje (kuri yra 

sudedamoji ES žvejybos laivyno registro dalis) buvo 145 aktyvūs su Lietuvos Respublikos vėliava 
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plaukiojantys laivai, iš jų: 104 laivai, turintys teisę žvejoti Baltijos jūros priekrantės žvejybos 

zonoje; 29 laivai, turintys teisę žvejoti atviroje Baltijos jūroje ir 12 laivų, turinčių teisę žvejoti 

tolimuosiuose žvejybos rajonuose. Bendroji laivų talpa GT (gross tonnage) sudarė 54 563 t, o 

bendra pagrindinių variklių galia – 56 087 kW. Iš jų: 104 laivai turintys teisę žvejoti Baltijos jūros 

priekrantėje, kurių bendroji talpa GT sudarė 250 t, variklių bendra galia – 2 667 kW); 29 laivai, 

turintys teisę žvejoti Baltijos jūroje, kuriųbendroji talpa GT sudarė 4 041 t, variklių bendra galia – 8 

228 kW) ir 12 laivų, turinčių teisę žvejoti tolimuosiuose žvejybos rajonuose (bendroji talpa GT 

sudarė 50 272 t, variklių bendra galia – 45 192 kW). 

Žuvininkystės tarnybos kontrolės pareigūnai 2014 m. dalyvavo dviejose tarptautinėse 

inspekcijose Žvejybos šiaurės vakarų Atlante organizacijos konvenciniame rajone – NAFO 

(patikrinta 13 žvejybos laivų) ir vienoje tarptautinėje inspekcijoje Žvejybos šiaurės rytų Atlante 

organizacijos konvenciniame rajone – NEAFC (patikrinti 4 žvejybos laivai). Taip pat patikrinti 4 

ūkio subjektai tarptautinėje inspekcijoje Norvegijos Karalystėje. Per 2014 metus Klaipėdos 

valstybiniame jūrų uoste patikrinti 4 konteineriai-refrižeratoriai, kurie į Lietuvą atgabeno šaldytus 

žuvų produktus. Vienas iš šių laivų, bendradarbiaujant su Klaipėdos teritorine muitine ir Norvegijos 

Karalystės žvejybos kontrolės bei muitinės specialistais, patikrintas nuodugniai perskaičiuojant visą 

iš laivo iškrautą produkcijos kiekį. 

2014 m. įgyvendinant 2008 m. rugsėjo 29 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1005/2008 9 

straipsnio nuostatas žuvininkystės kontrolės pareigūnai patikrino 5 proc. nuo visų trečiųjų šalių 

laivų (išskyrus konteinerius), iškraunančių žuvininkystės produktus paskirtajame Klaipėdos 

valstybiniame jūrų uoste. 

Vykdant su Lietuvos vėliava plaukiojančių ir tolimuosiuose žvejybos rajonuose žvejybos 

laivų stebėseną ir kontrolę, surašyti 9 administracinių teisės pažeidimų protokolai ir išnagrinėtos 9-

ios šių pažeidimų bylos. Paskirta 8 800 Lt baudų ir skirti 4 įspėjimai. 2014 m. buvo išnagrinėta 

viena sunkaus pažeidimo byla. Už neteisėtą žvejybos produktų perkrovimą ūkio subjektui buvo 

paskirta 302 240 Lt bauda ir 5 balai už sunkius pažeidimus, kurie buvo susieti su pažeidimą 

padariusiu laivu.  

2014 m. ūkio subjektai buvo nuolat konsultuojami žodžiu, patikrinimų metu, telefonu ir 

elektroniniu paštu. Nagrinėti aktualūs klausimai, susiję su elektroninių žvejybos žurnalų pildymo 

ypatumais, teikiama informacija apie palydovinių žvejybos laivų siųstuvų aktyvavimą ir 

deaktyvavimą. 

Per praėjusius metus žvejybos kontrolės pareigūnai atliko 18 ūkio subjektų, prekiaujančių 

atvėsintais žuvininkystės produktais, patikrinimų, iš kurių 5 buvo atlikti pagal Žuvininkystės 

tarnybos direktoriaus įsakymu patvirtintą 2014 m. planą. Šių patikrinimų metu pažeidimų 

nenustatyta.  
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Vadovaujantis Žvejybos Baltijos jūroje kvotų skyrimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2007 m. birželio 7 d. įsakymu 3D-291, 2014 m. gauta 91 

žvejybinių įmonių prašymų dėl žvejybos Baltijos jūroje kvotų, kurios buvo skirstomos 39 Žvejybos 

Baltijos jūroje kvotų skyrimo komisijos posėdžiuose. Pateikti 43 pasiūlymai dėl žvejybos kvotų 

paskirstymo žvejybos įmonėms. Žuvų išteklių naudotojams įteikti 102 Žvejybos Baltijos jūroje 

kvotų skyrimo komisijos posėdžių protokolų išrašai. Žuvininkystės tarnybos specialistai, turėdami 

operatyvią žuvų sugavimų ir iškrovimų informaciją, kontroliavo, kad žuvų išteklių naudotojai 

neviršytų paskirtų žvejybos kvotų. 

Priimti prašymai, parengti ir išduoti leidimai užsiimti versline žvejyba Baltijos jūroje (be 

teisės žvejoti priekrantėje), leidimai užsiimti versline žvejyba Baltijos jūros priekrantėje, specialieji 

leidimai užsiimti versline menkių žvejyba Baltijos jūroje, specialiosios žvejybos Baltijos jūroje 

leidimai. 2014 m. išduota: 15 Baltijos jūros priekrantės žvejybos žurnalų, 8 Europos Bendrijų laivo 

žvejybos žurnalai, 7 leidimai užsiimti versline žvejyba Baltijos jūroje (be teisės žvejoti priekrantėje), 

11 leidimų užsiimti versline žvejyba Baltijos jūros priekrantėje, 7 specialiosios žvejybos Baltijos 

jūroje leidimai. Išduoti 9 specialieji leidimai užsiimti versline menkių žvejyba Baltijos jūroje. 

Panaikinti 2 leidimai užsiimti versline žvejyba Baltijos jūroje (be teisės žvejoti priekrantėje), 2 

specialieji leidimai užsiimti versline menkių žvejyba Baltijos jūroje. 

2014 m. buvo įregistruota 15 naujų pirminių žvejybos produktų supirkėjų, įvairiems ūkio 

subjektams išduota 2 814 pirminio žvejybos produktų pardavimo pažymų ir 137 žvejybos produktų 

perėmimo deklaracijos. 2014 m. Žuvininkystės tarnybos žvejybos reguliavimo specialistai atliko 24 

mėnesinius pirminio žvejybos produktų pardavimo duomenų kryžminius sutikrinimus su žvejybos 

produktų iškrovimų bei sugavimų duomenimis. 

Į Integruotos žuvininkystės duomenų informacinės sistemos interneto svetainę (IŽDIS) 

įvesti duomenys iš 4 500 pirminio žuvininkystės produktų pardavimo pažymų. Priimtos ir 

patikrintos 1 114 elektroniniu būdu į IŽDIS pateiktos pirminio žuvininkystėss produktų pardavimo 

pažymos iš Lietuvos Respublikos ir 47 pirminio žuvininkystės produktų pardavimo pažymos iš 

Danijos Karalystės ir 18 – iš Estijos Respublikos. Į IŽDIS suvesti duomenys iš 88 pateiktų 

žuvininkystės produktų perėmimo deklaracijų.  

 

Baltijos jūroje žvejojančio Lietuvos žvejybos laivyno žvejybos kontrolė 2014 m. buvo 

vykdoma atsižvelgiant į jo struktūrą, jūroje ir priekrantėje žvejojančių laivų skaičių, žuvų iškrovimo 

kiekius ir vietas, į turimus finansinius, materialinius bei žmogiškuosius išteklius. Už nustatytus 

verslinės žvejybos taisyklių pažeidimus paskirtos nuobaudos. 

Vienas iš svarbiausių prioritetų yra žuvų (ypač menkių) iškrovimų kontrolė Klaipėdos 

uoste, kurią 24 val. per parą vykdė 6 žvejybos kontrolės pareigūnai (toliau – pareigūnai). Menkių 
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žvejybos kontrolė vykdyta pagal Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2014 m. vasario 17 d. 

įsakymu Nr. V1-20 patvirtintą Lietuvos žvejybos Baltijos jūroje 2014 metų kontrolės veiksmų 

programą. 

Žvejybos uoste nuolat (24/7/365) budi vienas pareigūnas. Vykdant Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2004 m. rugpjūčio 24 d. įsakymą Nr. 3D-490 „Dėl žuvininkystės produktų 

iškrovimo Klaipėdos uoste“, grįžtantis į uostą Baltijos jūroje žvejojęs laivas, kurio ilgis daugiau nei 

15 m, likus vienai valandai iki grįžimo privalo pranešti budinčiajam pareigūnui laivo atplaukimo 

laiką, žuvų kiekį laive ir iškrovimo krantinės numerį. Laivai, kurių ilgis nuo 8 m iki 15 m ir kurie 

žvejoja menkes, privalo pranešti ne tik grįžimo, bet ir išplaukimo laiką. Prieš žuvų iškrovimą 

pareigūnai tikrina, ar žvejybos žurnalo duomenys sutampa su laive esančiu faktiniu žuvų kiekiu, 

patikrina, ar tarp iškraunamų žuvų nėra neverslinio dydžio žuvų, ar žuvų priegauda atitinka 

nustatytus reikalavimus, ar žuvų svoris dėžėse atitinka deklaruojamąjį ir ar nėra kitų žvejybos 

reikalavimų pažeidimų, tarp jų – ar teisingai užpildyti žvejybos žurnalai ir ar buvo žvejojama 

leistinais žvejybos įrankias.  

2014 m. iš Lietuvos žvejybos laivų, žvejojančių atviroje Baltijos jūroje, buvo gauti 399 

pranešimai apie numatomą laimikio iškrovimą Klaipėdos uoste, iš jų 296 – apie menkių iškrovimą. 

Patikrinti 114 iškrovimai, iš jų – 90 menkių iškrovimų, t. y. patikrinta 30 proc. menkių ir 25 proc. 

kitų žuvų iškrovimų. Iš priekrantėje žvejojančių žvejybos laivų (daugiau nei 8 m ilgio), buvo gauti 

362 pranešimai apie numatomą menkių žvejybą ir iškrovimą Klaipėdos uoste, iš kurių patikrinti 73, 

o tai sudaro 20 proc. 

2014 m. Lietuvoje buvo iškrautos 762 tonos (gyvų žuvų svoris) menkių iš atviroje Baltijos 

jūroje žvejojančių laivų ir 251 tona (gyvų žuvų svoris) iš priekrantėje žvejojančių laivų. Iš viso 

iškrauta 1 013 tonų menkių (gyvų žuvų svoris). Patikrinta 250 tonų menkių iš Baltijos jūroje 

žvejojančių laivų ir 45 tonos – iš priekrantėje žvejojančių laivų, kurių ilgis daugiau nei 8 m. Iš viso 

patikrinta 29 proc. menkių iškrovimų (skaičiuojant pagal iškrovimų svorį). 

Tikrindami laivus jūroje, žvejybos kontrolės pareigūnai apžiūri, ar menkėms ir kitoms 

žuvims žvejoti naudojami žvejybos įrankiai atitinka keliamus reikalavimus, ar žvejybos žurnalo 

duomenys sutampa su faktiniu žuvų kiekiu. Ypatingas dėmesys skiriamas menkių žvejybos 

laimikio ir menkių žvejybos reikalavimų laikymosi kontrolei. Taip pat stebima, ar nėra žvejojama 

nelegaliais tinklais, t. y. tinklais, kuriais tuo metu žvejoti draudžiama, arba jie nėra tinkamai 

paženklinti. Radus pažeidimų, tinklai gali būti konfiskuoti. 
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1 lentelė Iškrovimų iš Baltijos jūroje žvejojančių žvejybos laivų patikrinimai Klaipėdos uoste 2014 m. (pagal 
iškrovimų skaičių) 

Rodiklis I 
ketvirtis 

II 
ketvirtis 

I 
pusmetis 

III 
ketvirtis 

IV 
ketvirtis 

II 
pusmetis 

IŠ 
VISO 

Baltijos jūra 

Pranešimų apie iškrovimą, iš viso 119 96 215 29 155 184 399 

iš jų:               

menkių 77 84 161 29 106 135 296 

kitų žuvų 35 5 40 0 48 48 88 

tušti laivai 7 7 14 0 1 1 15 

Patikrinta iškrovimų, viso 45 29 74 10 30 40 114 

iš jų:               

menkių 35 27 62 10 18 28 90 

kitų žuvų 9 2 11 0 11 11 22 

tušti laivai 1 0 1 0 1 1 2 

Patikrinta visų iškrovimų, % 40 33 37 34 19 22 30 

Patikrinta menki ų iškrovimų, % 45 32 39 34 17 21 30 

Patikrinta kitų žuvų iškrovimų, % 26 40 28 0 23 23 25 

Patikrinta tuščių laivų, % 14 0 7 0 100 100 13 

Priekrant ė (laivai 8-15 m)               

Pranešimų apie iškrovimą, iš viso 28 109 137 44 181 225 362 

Patikrinta iškrovimų, iš viso 7 20 27 12 34 46 73 

Patikrinta menki ų iškrovimų, % 25 18 20 27 19 20 20 
 

2014 m. laivais „Vakaris“ ir „Tobis“ bei valtimi su pakabinamuoju varikliu Baltijos jūroje 

buvo atlikti 39 žvejybos kontrolės reidai. Reidų metu buvo patikrintas 101 laivas (tarp jų 1 Estijos ir 

6 Latvijos), rasta 4 850 m nelegalių tinklų. Rasta 13 pažeidimų, už kuriuos žvejybos laivo 

kapitonams skirtos nuobaudos.  

2014 m. karinių oro pajėgų orlaiviais virš Lietuvos Baltijos jūros išskirtinės ekonominės 

zonos atlikti 6 stebėjimo skrydžiai, kurių tikslas – patikrinti, ar nevykdoma žvejyba draudžiamame 

rajone ir kaip veikia Palydovinės žvejybos laivų stebėjimo sistemos (LSS) žvejybos laivuose, ypač 

kitų šalių laivuose. Šių patikrinimų metu pažeidimų žvejybos kontrolės pareigūnai nenustatė.    

2014 m. įvykdyti 47 reidai priekrantėje žvejojančių įmonių žuvų iškrovimo vietose 

(pakrantėje).  Patikrinti 76 laivai. Patikrinimų metu buvo nustatyti žvejybą reglamentuojančių teisės 

aktų pažeidimai, dėl kurių už žvejybą atsakingiems asmenims buvo surašyti administracinių teisės 

pažeidimų protokolai. Dėl nežymių teisės aktų pažeidimų už žvejybą atsakingi asmenys įspėti 

žodžiu. Rastas 1 pažeidimas, už kurį atsakingam už žvejybą asmeniui skirta nuobauda. 

Žuvininkystės tarnyba vykdo Žvejybos Baltijos jūroje stebėjimo ir kontrolės kontaktinio 

centro funkciją – 24 valandas per parą (24/7/365) priimami Baltijos jūroje žvejybą 

reglamentuojančių teisės aktų nustatyti privalomieji pranešimai, pvz. apie numatomus žvejybos 

laimikio iškrovimus Klaipėdos uoste, taip pat laivų pranešimai, susiję su Palydovine žvejybos laivų 

stebėjimo sistema (LSS), tam tikrų žvejybos rajonų kirtimo pranešimai. LSS nuolat stebimi Baltijos 
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jūroje žvejojantys Lietuvos ir kitų ES valstybių žvejybos laivai, žvejojantys Lietuvos ekonominėje 

zonoje. Išplaukdami į jūrą, Lietuvos Respublikos žvejybos laivų kapitonai privalo pranešti 

pareigūnui apie palydovinio ryšio siųstuvų įjungimą, o grįžę iš jūros – apie jų išjungimą. Stebėjimo 

metu kontroliuojama, ar žvejybos laivai laikosi nustatytų reikalavimų, t. y., ar nežvejoja 

uždraustuose rajonuose, ar užtikrina nepertraukiamą siųstuvų darbą. Be to, Integruotos 

žuvininkystės duomenų informacinės sistemos interneto svetainės duomenys nuolat automatiškai 

sutikrinami su laivų žvejybos žurnalų duomenimis. Šie duomenys nuolat analizuojami. Šios veiklos 

pažeidimų 2014 m. nerasta. 

2014 m. Žuvininkystės tarnybos pareigūnai, vykdydami žuvų pirminio pirkimo ir 

pardavimo kontrolę, siekiant patikrinti kaip laikomasi žuvų išteklių naudojimą reglamentuojančių 

teisės aktų reikalavimų, Klaipėdos, Plungės, Mažeikių, Gargždų, Rokiškio rajonuose, Nidoje, bei 

Šiaulių, Kretingos, Joniškio turgavietėse ir įmonėse atliko 33 (9 planinius, 24 neplaninius) 

patikrinimo reidus, kurių metu patikrinti 54 ūkio subjektai.  

UAB „Klaip ėdos žuvininkystės produktų aukcionas“ atlikta 10 patikrinimų, kurių metu 

patikrintos 47 tonos iš 612 tonų menkių, pateiktų parduoti pirminiame žuvininkystės produktų 

pardavimo aukcione, t. y. 7,7 proc. nuo visų pateiktų parduoti žuvų. Patikrinimų metu pareigūnai 

pažeidimų nenustatė. 2014 m. Baltijos jūroje, Klaipėdos ir Šventosios uostuose patikrintas 131 

mėgėjų žvejybos laivas ir 475 žvejai mėgėjai. Patikrinimų metu buvo nustatyti nežymūs žvejybą 

reglamentuojančių teisės aktų trūkumai, dėl kurių už žvejybą atsakingi asmenys buvo įspėti žodžiu. 

Jiems buvo paaiškintos pažeistos teisės akto nuostatos ir kaip jų laikytis. 

Pagal Europos Sąjungos žvejybos kontrolės agentūros vykdomojo direktoriaus patvirtintą 

žvejybos Baltijos jūroje bendrą veiklos planą įvykdytas Bendrojo veiklos plano koordinavimas nuo 

2014-05-05 iki 2014-05-25 ir atlikti patikrinimai užsienyje. Vienas pareigūnas 2014 m. kovo mėn. 

16–23 d. Lenkijos Vladislavovo (Wladislawowo) uoste kartu su Lenkijos pareigūnais 6 dienas 

dalyvavo žuvų iškrovimų iš įvairių šalių laivų patikrinimuose. Patikrinta 11 laivų. Kitas pareigūnas 

Suomijos žvejybos kontrolės laive 6 dienas tikrino įvairių šalių žvejybos laivus Lenkijos vandenyse. 

Patikrinta 11 laivų. 

2014 m. buvo atlikti trys bendri patikrinimai su Latvijos Respublikos žvejybos kontrolės 

pareigūnais Liepojos uoste. Šių patikrinimų metu buvo tikrinami ne tik Lietuvos Respublikos, bet ir 

Latvijos Respublikos žvejybos laivai. Iš viso šių bendrų patikrinimų metu buvo patikrinta 12 laivų. 

Patikrinimų metu buvo iškrauta ir patikrinta 40 500 kg šprotų ir 21 500 kg strimelių. Nustatytas 

vienas administracinės teisės pažeidimas, už kurį surašytas administracinių teisės pažeidimų 

protokolas, už kurį paskirtas įspėjimas.   

2014 m. lapkričio 5-13 dienomis vienas pareigūnas Švedijos žvejybos kontrolės laive 6 

dienas tikrino įvairių šalių žvejybos laivus Baltijos jūroje. Patikrinti 4 žvejybos laivai. 2014 m. buvo 
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surašyta 15 administracinių teisės pažeidimų protokolų. Skirta 7 900 litų baudų, apskaičiuota 118 

litų aplinkai padarytos žalos, skirti 6 įspėjimai. Dažniausias 2014 m. ūkio subjektų pažeidimas buvo 

į žvejybos žurnalą neįrašytas sugautų Baltijos jūros menkių svoris bei sugautos neverslinio dydžio 

Baltijos jūros menkės. 

24 val. per parą ir patikrinimų metu ūkio subjektai konsultuojami visais jiems rūpimais 

klausimais pagal skyriaus kompetenciją. Konsultuojama tiesioginio kontakto metu, telefonu, 

elektroniniu paštu, faksu. Pateikiama informacija, susijusi su verslinės žvejybos taisyklių Lietuvos 

ir kitų šalių vandenyse, elektroninių žurnalų pildymo ir persiuntimo, pirminio žuvininkystės 

produktų supirkimo–pardavimo tvarka ir reikalavimais. Patikrinimų metu Baltijos jūros priekrantėje 

žvejybą vykdantiems ūkio subjektams teikiamos lentelės, kuriose pateikti žvejybos draudimo ir 

apribojimų laikotarpiai ir kiti reikalavimai, susiję su žvejyba priekrantėje. Ūkio subjektų prašymu 

prieš naudojimą patikrinami žvejybos įrankiai: matuojamass žvejybos įrankių akių dydis, 

įvertinama jų konstrukcija.    

Mėgėjų žvejybos Baltijos jūroje klausimais rengiami susitikimai su Žuvininkystės tarnybos 

žvejybos kontrolės pareigūnais. Į šiuos susitikimus kviečiami mažųjų pramoginių laivų asociacijų, 

žvejų klubų ir kitų kontroliuojančių institucijų atstovai. 

2014 m. Klaipėdoje esančiame Žuvininkystės tarnybos skyriuje priimta 936 interesantų. 

Žuvininkystės tarnyba palaiko ryšius su Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių institucijomis ir 

tarptautinėmis organizacijomis – įregistruoti 186 susirašinėjimai. Išnagrinėta 150 interesantų 

pareiškimų, skundų bei pasiūlymų ir imtasi reikiamų priemonių, kad būtų išspręsti juose keliami 

klausimai. 

Žuvininkystės tarnyba 2014 metais ūkio subjektų veiklos priežiūrą vykdė vadovaudamasi 

Institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo gairių aprašu (toliau – Aprašas), patvirtintu 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimu Nr. 511 „Dėl institucijų 

atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo“ įstaigos kompetencijai priskirtoje srityje užtikrino, kad 

šios funkcijos būtų atliekamos efektyviai, koordinuotai, mažiausiomis sąnaudomis, kuo mažiau 

trikdant prižiūrimų ūkio subjektų veiklą ir veiksmingai apsaugant įstatymų bei kitų teisės aktų 

ginamas teises ir teisėtus interesus (žr. 1 priedą). Tikslo įgyvendinimas buvo stebimas matuojant ir 

vertinant žuvininkystės produktų patikrinimus (žvejybos laivuose žvejybos metu, žvejybos 

produktų iškrovimų iš laivų ir kt.), kurių metu nenustatyta teisės aktų pažeidimų, už kuriuos 

taikytinos administracinės nuobaudos, dalis palyginti su visais šių sričių patikrinimais, išreikšta 

procentais. Šis rodiklis pasirinktas siekiant mažinti ūkio subjektų teisės aktų reikalavimų 

neatitinkančių veiklos atvejų, kurie galėjo sukelti neigiamų padarinių žuvų ištekliams, kitiems 

susijusiems ūkio subjektams, visuomenei ir kt., skaičių. Siekta nustatytų neatitikimų dalies 

perspektyvinio mažėjimo. 
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Žuvininkystės tarnybos pareigūnai kontrolės klausimais nuolat bendradarbiauja su 

Valstybinės mokesčių inspekcijos, Klaipėdos uosto policijos, Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos 

departamento Jūros aplinkos apsaugos agentūros, Lietuvos kariuomenės Karinių jūrų pajėgų, 

Valstybinės sienos apsaugos tarnybos (toliau – VSAT) Pakrančių apsaugos rinktinės, Valstybinės 

maisto ir veterinarijos tarnybos, Lietuvos saugios laivybos administracijos ir kitų valstybinių 

institucijų pareigūnais. 

 

Ryšių tarnybos funkcijos 

Įgyvendinant Europos Komisijos kovos su neteisėta, nedeklaruota ir nereglamentuota 

(toliau – NNN) žvejyba 2008 m. rugsėjo 29 d. Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1005/2008, nustatantį 

Bendrijos sistemą, kuria siekiama užkirsti kelią neteisėtai, nedeklaruojamai ir nereglamentuojamai 

žvejybai, atgrasyti nuo jos ir ją panaikinti, įgyvendinimo taisyklės su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2013 m. rugsėjo 9 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 865/2013, 

Žuvininkystės tarnyba atlieka ryšių tarnybos funkcijas (angl. Single Liaison Office – SLO). Tam 

buvo sukurtas atskiras elektroninio pašto adresas, skirtas užtikrinti efektyvų apsikeitimą būtina 

informacija, keistis informacija su Europos Sąjungos institucijomis (Jūrų reikalų ir žuvininkystės 

generaliniu direktoratu bei Europos žuvininkystės kontrolės agentūra), kitų ES šalių narių ir 

Lietuvos Respublikos atsakingomis institucijomis (muitine, uosto priežiūros tarnyba) bei žvejybos 

laivams agentavimo paslaugas teikiančiomis įmonėmis, siekiant apsaugoti Europos Sąjungos rinką 

nuo NNN žvejybos būdais sužvejotų žvejybos produktų. Įgyvendinant minėtąjį reglamentą, 2014 

metais buvo analizuojami bei apibendrinami duomenys apie importuotus ir eksportuotus 

žuvininkystės produktus, specialiųjų apsaugos priemonių reikalavusius žuvininkystės produktus, 

Europos Komisijai pateikta dvimetė ataskaita apie kovos su NNN reglamentų įgyvendinimą 

Lietuvos Respublikoje.  

Dalyvauta kontrolės ekspertų darbo grupių posėdžiuose dėl ES reglamentų, kuriais 

siekiama užkirsti kelią NNN žvejybai, įgyvendinimo. Darbo grupėse nagrinėti aktualūs NNN 

reglamentų praktinio taikymo ir kiti susiję klausimai, tarp kurių: trečiųjų šalių žvejybos laivų 

inspektavimas šalių narių uostuose, sugavimų sertifikatų schemos veikimas žuvininkystės produktų 

importo bei eksporto procedūrų vykdymo metu, pasikeitimas skubia informacija savitarpio pagalbos 

(angl. Mutual assistance) būdu tarp šalių narių bei Europos Komisijos, NNN žvejybos laivų 

identifikavimas, reglamentų įgyvendinimo priemonių bei sankcijų taikymas, Europos Komisija 

pristatė informaciją apie atliekamus tyrimus dėl trečiosiose šalyse vykdomų misijų siekiant 

išaiškinti nebendradarbiaujančias trečiąsias šalis. Kovos su NNN reglamentų įgyvendinimo 

posėdžiuose 2014 m. buvo pristatyti Žuvininkystės tarnybos atlikti darbai, esama situacija bei 

apsikeista nuomonėmis dėl geresnių reglamentų įgyvendinimo būdų bei sąlygų.  
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Žuvininkystės produktų gamintojų organizacijų veiklos priežiūra 

Žuvininkystės tarnyba be jau minėtų ūkio subjektų priežiūros funkcijų vykdo ir Lietuvos 

Respublikoje veikiančių žuvininkystės produktų gamintojų organizacijų (toliau – GO) veiklos 

priežiūrą. 2014 m. Lietuvos Respublikoje veikė 3 gamintojų organizacijos. Jų veikla 2014 m. kaip ir 

kasmet buvo prižiūrima koordinuojant metų pradžioje teikiamus GO gamybos ir prekybos planų 

projektus, kurie, suderinus pastabas ir pasiūlymus, buvo patvirtinti Žuvininkystės tarnybos 

direktoriaus įsakymais. Buvo įvertintos 2013 metų GO veiklos ataskaitos, atliktos trijų GO patikros 

vietoje. Atitinkamai apie gamintojų organizacijų priežiūros rezultatus raštu informuota Žemės ūkio 

ministerija. 

Nuo 2014 m. sausio 1 d. įsigaliojus naujiems ES reglamentams, vadovaujantis Žvejybos 

produktų gamintojų organizacijų ir akvakultūros produktų gamintojų organizacijų pripažinimo ir 

pripažinimo panaikinimo taisyklėms, patvirtintoms Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2004 

m. gegužės 7 d. įsakymu Nr. 3D-298, 2014 metų pabaigoje GO parengė ir pateikė Žuvininkystės 

tarnybai naujos struktūros ir turinio gamybos ir prekybos planų projektus. 2014 metų pabaigoje 

buvo pakeisti dviejų gamintojų organizacijų 2014 metų gamybos ir prekybos planai bei parengti 

dviejų gamintojų organizacijų gamybos ir prekybos planų projektai 2015–2017 metams, viena 

gamintojų organizacija parengė 2014–2017 metų gamybos ir prekybos plano projektą, kuris, 

suderinus su Žuvininkystės tarnyba, buvo patvirtintas. 

 

Žuvivaisos darbai 

Žuvininkystės tarnyba greta jau minėtų funkcijų ir veiklų, įgyvendindama II Programos 

tikslo 1 priemonę, vykdo žuvų ir vėžių veisimą, jų išteklių atkūrimą, gausinimą, monitoringą, 

tyrimus ir žvejybos kontrolę. Todėl kasmet rengia ir vykdo ‚,Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius 

vandens telkinius, į kuriuos neišduodami leidimai naudoti žvejybos plotą planą“ ir ‚,Valstybinį žuvų 

ir vėžių gaudymo žuvivaisai metų planą“ planus. Planų projektai sudaromi pagal Gamtos tyrimų 

centro mokslininkų oficialiai teikiamas rekomendacijas ir nustatyta tvarka derinami su Aplinkos ir 

Žemės ūkio ministerijų specialistais. Suderinti planai tvirtinami Žemės ūkio ministro įsakymu. 

2 lentelė. 2014 metais Žuvininkystės tarnybos poskyriuose veistos žuvys 
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Žeimena 
(Ignalina) 

                   

Simnas                    

Laukysta                    

 

Pagal patvirtintą Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybiniu vandens telkinius, į kuriuos neišduoti 

leidimai naudoti žvejybos plotą, 2014 metų planą Žuvininkystės tarnyba žuvų ir vėžių įveisimo 

darbus vykdė 108 valstybinės reikšmės neišnuomotuose ežeruose, 60 valstybinės reikšmės upių, 10 

vandens talpyklų ir tvenkinių. Žuvininkystės tarnybos pastangomis iš viso į šiuos vandens telkinius 

buvo suleista 18 mln. 166,85 tūkst. vnt. įvairių vertingų žuvų ir vėžių, iš jų – 8,16 mln. vnt. 

paaugintų jauniklių (žr. 3 pav. ir 2 priedą). Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius neišnuomotus 

vandens telkinius 2014 metų planas įvykdytas 99,5 proc. (žr. 3 lentelė). 

3 lentelė. Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius neišnuomotus vandens telkinius 2014 metų plano įvykdymas  
 

Eil. Nr. Žuvų ir vėžių 
rūšis  

Žuvų ir vėžių 
amžius 

Planas, tūkst. 
vnt. 

Įveista, tūkst. 
vnt.* 

Įvykdyta 
% 

1. Lašišos 
0p 225 231 103,7 
1 19 19,5 102,6 

2. Šlakiai 
0p 145 145 100 
1 25 25,6 102,4 

3. Margieji 
upėtakiai 

0p 170 180 105,9 

4. 
Aštriašnipiai 

eršketai 
0+ 22 19,46 88,5 
1 1,2 1,207 100,6 

5. Kiršliai 0+ 5 12,5 250 

6. Vištyčio sykai 
0p 600 600 100 
0+ 50 50 100 

7. Platelių sykai 0p 300 300 100 

8. Seliavos 0 10000 10000 100 

9. 
Plačiažnypliai 

vėžiai 
0p 7 7 100 

10. 
Siauražnypliai 

vėžiai 
Įv. 

(perkėlimas) 
6 6 100 

11. Unguriai 0p 380,5 380,5 100 

12. Starkiai 
0p 1430 1291 90,3 
0+ 45 72,5 161,1 

13. Vėgėlės 0p 1500 1500 100 

14. Lydekos 
0p 3100,6 3090,6 99,7 
0+ 60 60,03 100,1 

15. Šamai 
0p 90,15 94,15 104,4 
0+ 10 12 120 

16. Lynai 
1 2,3 2,3 100 

1+ 1 1 100 
2 3,3 3,3 100 

17. 
Paprastieji 

karosai 
0+ 10 10 100 

18. Karpiai 
1 0,6 0,6 100 

1+ 46 46 100 
2+ 5,6 5,6 100 

Iš viso: 18 260,25 18 166,85 99,5 
Iš jų paaugintų jaunikli ų: 8 260,25 8 166,85  
Iš jų paaugintų jauniklių (proc.)  45  
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*Pastaba. Planas neįvykdytas dėl kelių priežasčių: 1) dėl nepalankių oro sąlygų starkių 

paauginti jaunikliai buvo įveisti šiųmetukų stadijos, todėl įveistų žuvų kiekis buvo atitinkamai 

mažesnis; 2) dėl mažesnio sužvejotų seliavų reproduktorių kiekio įveista mažiau seliavų lervučių;  

3) gauta mažesnė vėgėlių paaugintų jauniklių išeiga. 

Žuvininkystės tarnybos darbuotojai koordinavo ir vykdė patvirtintą Valstybinį žuvų ir 

vėžių gaudymo žuvivaisai 2014 metų planą, rengė ir teikė paraiškas Aplinkos apsaugos agentūrai 

bei kitoms institucijoms dėl leidimų žuvų ir vėžių reproduktorių gaudymui žuvivaisos tikslams. 

Vykdė lašišų, šlakių, sykų, seliavų, kiršlių, paprastųjų karosų, lydekų, starkių specialiąją žvejybą. 

Įvykdytų darbų ataskaitas teikė Aplinkos ministerijai ir Valstybinei aplinkos apsaugos inspekcijai. 

Valstybinio žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai 2014 metų plano vykdymas pateikiamas 4 lentelėje. 

 

 

3 pav. Žuvivaisos skyriaus poskyriuose įveistų žuvų kiekiai ir plano vykdymas 2014 metais 

 
4 lentelė. Valstybinio žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai 2014 metų plano vykdymo suvestinė  
 

Eil. 
Nr. 

Žuvų ir vėžių 
rūšis 

Sugauta žuvų ir vėžių 
Vandens telkinys 

(pavadinimas, rajonas) Planuota 
(vnt./kg) 

Sugauta 
(vnt.) 

Bendras 
svoris (kg) 

Surinkta ikr ų 
(tūkst. vnt.) 

1. Vištyčio sykai 300 336 95 1500 Vištyčio ež., Vilkaviškio r. 

2. Platelių sykai 900 138 102 350 
Platelių ež., 
Plungės r. 

3. 
Vėžiai 

plačiažnypliai 
1000 987 Perduota Simnui 

Verniejaus ež., 
Trakų r. 
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Eil. 
Nr. 

Žuvų ir vėžių 
rūšis 

Sugauta žuvų ir vėžių 
Vandens telkinys 

(pavadinimas, rajonas) Planuota 
(vnt./kg) 

Sugauta 
(vnt.) 

Bendras 
svoris (kg) 

Surinkta ikr ų 
(tūkst. vnt.) 

500 477 
Keročio ež., 
Švenčionių r. 

500 376 
Siauro Mažojo ež., 

Švenčionių r. 

4. 
Vėžiai 

siauražnypliai 
6000 6000 

Perkelti į Ignalinos r. 
Žilmo ir Ilgių ež.. 

Kupiškio marios, 
Kupiškio r. 

5. Starkiai 
200 

 
 

12 18 

9000 

Nemuno up., 
Šilutės r. 

90 128 
Skirvytės up., 

Šilutės r. 
55 
 

90 
Atmatos up. 

Šilutės r. 

6. Šamai 20 
13 53 

 

Nemuno up., 
Šilutės r. 

2 7 
Skirvytės up., 

Šilutės r. 

7. Seliavos 
300  255 9200 

Drūkšių ež., 
Ignalinos r. 

300  116 5700 
Baluošai ež. 
Švenčionių r. 

8. Lydekos 

30 4 4 
Perduota 

Simno posk 
Neveiglo ež., 

Alytaus r. 

50 41 65 
Perduota 

Simno posk 
Kavalio ež., 
Alytaus r. 

200 170 274 4700 
Drūkšių ež., 
Ignalinos r. 

50 40 66 
Perduota 

Simno posk. 
Ilgės ež., 

Elektrėnų m. sav. 

80 34 67 
Perduota 

Simno posk. 
Vievio ež., 

Elektrėnų m. sav. 

100 3 3 
Perduota 
Laukystos 

posk. 

Žaslių ež., 
Kaišiadorių r. 

9. Kiršliai 

30 30 3 

Perduota 
Trakų Vokės 
posk. bandai 

sudaryti 

Virintos up., Anykščių r. 

30 2 1,5 Siesarties up., Ukmergės r. 

30 11 4,9 Vilnios up., Vilniaus r. 

30 20 4 Luknos up., Trakų r. 

50 2 0,7 Šventosios up., Ukmergės r. 

50 1 0,2 
Neries up., Švenčionių, 

Vilniaus, Trakų r. 

10. Lašišos 

25 12 101 

260 

Nėries up., 
Vilniaus, Elektrėnų, Jonavos, 

Širvintų, Švenčionių, 
Trakų r. 

20 17 136 
Šventosios up., 

Ukmergės r. 

5 1 12 
Siesarties up., 
Ukmergės r. 

11. Margieji upėtakiai 30 1 1 
Perduota 

Trakų Vokės 
Siesarties up. 
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Eil. 
Nr. 

Žuvų ir vėžių 
rūšis 

Sugauta žuvų ir vėžių 
Vandens telkinys 

(pavadinimas, rajonas) Planuota 
(vnt./kg) 

Sugauta 
(vnt.) 

Bendras 
svoris (kg) 

Surinkta ikr ų 
(tūkst. vnt.) 

30 4 1,5 
posk. bandai 

sudaryti 
Virintos up. 

 

30 6 4 Vilnios up. 

12. Šlakiai 

30 15 43 

238 

Neries up., 
Vilniaus, Elektrėnų, Jonavos, 
Širvintų, Švenčionių, Trakų , 

Kaišiadorių r. 

40 19 62 
Jūros up., 

Tauragės r. 

20 17 46 
Šventosios up., 

Ukmergės r. 

15 15 44 
Siesarties up., 
Ukmergės r. 

25 2 6 
Vilnelės up., 
Vilniaus r. 

13. Vėgėlė Priegauda 
4 4 

Perduota 
Simno posk. 

Skirvytės up. 
Šilutės r. 

51 93 
Perduota 

Simno posk. 
Atmatos up. 

Šilutės r. 

14. Ūsoriai 

30 8 6,9 

Perduota 
Trakų Vokės 
posk. bandai 

sudaryti 

Šventosios up. 
Ukmergės r. 

50 23 39 

Perduota 
Trakų Vokės 
posk. bandai 

sudaryti 

Neries up. 
Vilniaus r. 

15. Lynai 200 95 81 

Perduoti 
Žeimenos 

posk. 
(Ignlinai) 
bandai 
sudaryti 

Drūkšių ež. 
Ignalinos r. 

 

Aštriašnipių eršketų populiacijos atkūrimo Lietuvoje 2012–2020 metais programos 

veiksmų plano įgyvendinimas.  

Žuvininkystės tarnyba kartu su kitu NACEE nariu – Stanislavo Sakovičiaus vardo vidaus 

vandenų žuvininkystės institutu bei dar keliomis valstybėmis glaudžiai bendradarbiauja aštriašnipių 

eršketų Acipenser oxyrinchus išteklių atkūrimo Baltijos jūroje ir į Baltijos jūrą įtekančiose upėse 

klausimu. Šiuo metu Žuvininkystės tarnyba vykdo aštriašnipio eršketo reintrodukcijos programą, 

pagal kurią kasmet tam tikras aštriašnipių eršketų kiekis įveisiamas į upes, kurios istoriškai buvo 

tinkamos šių žuvų migracijai ir nerštui.  

Ketvirtus metus Žuvininkystės tarnybos Žuvivaisos skyriaus Rusnės, Laukystos ir Simno 

poskyriai veisia aštriašnipius eršketus. Remiantis ,,Aštriašnipių eršketų populiacijos atkūrimo 

Lietuvoje 2012–2020 metais programos veiksmų planu“, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ir aplinkos ministrų bendru 2012 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. 3D-330/D1-401, Žuvininkystės 
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tarnyba 2014 m. įsigijo 1,2 kg aštriašnipių eršketų ikrų bei 30 tūkst. vnt. aštriašnipių eršketų 

lervučių gavo neatlygintinai. Pastaruosius Žuvininkystės tarnybai padovanojo Leibnico gėlųjų 

vandenų ekologijos ir žuvininkystės institutas. Ikrai sėkmingai išinkubuoti Rusnės poskyryje ir 

paauginti iki 0+ stadijos Rusnės, Laukystos ir Simno poskyriuose. Dalis jų palikta tolimesniam 

paauginimui iki metinukų stadijos. Iš viso ataskaitiniais metais į Neries ir Šventosios upes išleista 

19,46 tūkst. vnt. aštriašnipių eršketų šiųmetukų bei 1,207 tūkst. vnt. metinukų.  

Žuvininkystės tarnyba kartu su Ekologijos instituto Gamtos tyrimų centru kasmet vykdo 

šių karališkų žuvų migracijos Lietuvoje tyrimus. 2014 metais buvo atlikti aštriašnipio eršketo 

šiųmetukų migracijos ir stebėsenos tyrimai.  

Žuvininkystės tarnyba, įgyvendindama aštriašnipių eršketų populiacijos atkūrimo 

Lietuvoje 2012–2020 metais programos veiksmų planą, 2014 m. inicijavo T. Ivanausko zoologijos 

muziejuje saugomų eršketų identifikavimo darbus. Į pagalbą atėjo Gamtos tyrimų centro 

Molekulinės ekologijos laboratorijos darbuotojai, kurie paėmė eršketų audinių pavyzdžius, kad 

galėtų atlikti genetinius tyrimus. Atlikus kontrolinio regiono sekų palyginamąjį tyrimą buvo 

nustatyta, kad T. Ivanausko zoologijos muziejuje eksponuojamas eršketas, sugautas 1960 m. 

rugsėjo 26 d. Baltijos jūroje, kurio inv. Nr. 153, ir fonduose saugomas eršketas, sugautas 1960 m. 

sausio 1 d. Baltijos jūroje, kurio inv. Nr. PP-0146, anksčiau buvo klaidingai identifikuoti kaip 

atlantiniai eršketai (Acipenser sturio). Remiantis mtDNR molekulinių tyrimų rezultatais siūloma 

priskirti juos aštriašnipių eršketų (Acipenser oxyrinchus) rūšiai. 

Siekiant atstatyti per pastarąjį šimtmetį visiškai išnykusią aštriašnipio eršketo populiaciją 

Baltijos jūroje, būtinas valstybių, esančių šalia Baltijos jūros, bendradarbiavimas ir kiekvienos jų 

indėlis siekiant šio tikslo. Vadovaujantis HELCOM rekomendacijomis bei ES Baltijos jūros regiono 

strategijos tikslais, kelios ES valstybės narės (bendradarbiaudamos ir su Kaliningrado sritimi) ėmėsi 

iniciatyvos bendromis pastangomis atkurti Baltijos jūros aštriašnipių erškėtų Acipenser oxyrinchus 

išteklius, kurie šiuo metu yra išnykę.  

2014 d. sausio 16–20 dienomis Žuvininkystės tarnybos atstovai dalyvavo Helsinkio 

komisijos (HELCOM) Berlyne (Vokietija)  organizuotame susitikime aštriašnipio 

eršketo (Acipenser oxyrinchus), gyvenusio Baltijos jūroje, problematikai aptarti ir Lenkijos 

Respublikos eršketinių žuvų augintojų asociacijos organizuotoje konferencijoje, kurioje aptarti 

akvakultūros plėtros ir eršketinių žuvų auginimo klausimai. 

Taip pat susitikimo metu buvo pasidalinta darbais rengiant projektą aštriašnipių eršketų 

ištekliams Baltijos jūroje atkurti, kuriam finansavimą tikimąsi gauti iš LIFE+ programos. Nutarta 

dirbti šiomis kryptimis: pradėti informacinę kampaniją apie projektą, į eršketų išteklių atkūrimo 

veiklą įtraukiant tiek žvejybos verslu, tiek ir rekreacija užsiimančius žmones; aktyviai skleisti 

informacinės kampanijos idėjas; parengti ir apibendrinti nacionaliniu lygmeniu vykdomas projekto 



20 

 

veiklas; išnagrinėti galimus finansavimo šaltinius ir parengti bendrą finansavimo planą;  įvertinti 

esamą infrastruktūrą, atsižvelgiant į tikslų vykdomų priemonių įgyvendinimo planą; paskirti 

konkrečias užduotis projekto partneriams; sukurti projekto struktūrą; paskirti asmenis, atsakingus už 

medžiagos iš partnerių surinkimą; įvertinti būtinas investicijas ir parengti  biudžeto programą pagal 

veiklas. 

Europinių ungurių Anguilla anguilla L. išteklių valdymo Lietuvoje plano įgyvendinimas 

Jau ketvirtus metus Žuvininkystės tarnyba sėkmingai tęsia ir ungurių išteklių atkūrimo Lietuvos 

vandenyse darbus. 2014 metais atvirojo viešojo pirkimo būdu buvo įsigyta 120 kg stiklinės stadijos 

europinių ungurių jauniklių, kurie iki paaugintų jauniklių stadijos buvo paauginti Žuvivaisos 

skyriaus Laukystos poskyryje ir apie 380,5 tūkst. vnt. įveista į 62 unguriams gyventi tinkamus 

Lietuvos ežerus (Anykščių, Ignalinos, Kaišiadorių, Kelmės, Kupiškio, Molėtų, Rokiškio, Širvintų, 

Šilutės, Švenčionių, Tauragės, Utenos, Vilkaviškio, Vilniaus, Zarasų rajonuose ir Elektrėnų 

savivaldybėje). Įveisimo darbai vykdomi remiantis 2007 m. rugsėjo 18 d. Europos Tarybos (EB) 

reglamentu Nr. 1100/2007 m, kuris įpareigojo kiekvieną ES šalį narę nustatyti priemones europinių 

ungurių ištekliams atkurti. „Europinių ungurių Anguilla anguilla L. išteklių valdymo Lietuvoje 

planas“ parengtas ŽŪM užsakymu ir patvirtintas Europos Komisijos sprendimu.  

Sterlės introdukcija Lietuvoje  

2013 m. Žuvininkystės tarnyba inicijavo sterlės introdukcijos Lietuvoje galimybę. 2014 m. 

vasario 27 d. Invazinių rūšių kontrolės tarybos posėdyje pateiktas prašymas, pagrįstas Gamtos 

tyrimų centro ir Baltarusijos mokslininkų, dėl galimybės introdukuoti Lietuvoje sterlę. Mokslininkų 

nustatyta, kad pirminę Lietuvos ir Baltarusijos teritorijose upių ichtiofauną sudarė tiek sėslios 

(sterlė), tiek migruojančios (atlantinis eršketas) erškėtinių žuvų rūšys. Sterlė yra vienintelė visiškai 

gėlavandenė, lokaliai gyvenanti, greitai subręstanti ir labai vertinga eršketinių žuvų rūšis, kažkada 

buvusi neatsiejama upių ekosistemos ir žuvų bendrijos dalis. Dėl žmogaus ūkinės veiklos – 

pergaudymo, brakonieriavimo, hidrologinio režimo pasikeitimo, savo areale tapusi labai reta.  

Norint Lietuvos dalyje – Nemuno atkarpoje nuo Baltarusijos iki Kauno hidroelektrinės, 

vykdyti eksperimentinius introdukcijos darbus, būtina iki 2020 metų parengti sterlės introdukcijos 

programą (veiksmų planą), numatant moksliškai pagrįstas įveisimo vietas, apimtis, pateikiant 

išvadas ir rekomendacijas, kaip efektyviau pasiekti maksimalius rezultatus.  

Minėtiems darbams 2014 m. vasario 27 d. protokolu Nr. 14-1-7 yra pritarusi Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos Invazinių rūšių kontrolės taryba. Tuo tikslu tikimasi gauti iš 

Žemės ūkio ministerijos finansavimą moksliniam taikomosios veiklos darbui  –  sterlės išteklių 

atkūrimo Lietuvos upėse programai iki 2020 metų parengti – įvertinti esamą būklę, numatyti 

programai įgyvendinti būtinus uždavinius, metodus, apimtis, tyrimų vertinimo kriterijus, 

įgyvendinimo priemones bei finansavimo šaltinius. 
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Aplinkos stebėsenos programos vykdymas 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. kovo 2 d. nutarimu Nr. 315 

„Dėl valstybinės aplinkos monitoringo 2011–2017 metų programos patvirtinimo“, Žemės ūkio 

ministro 2014 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. 3D-108 „Dėl valstybinės aplinkos monitoringo 2011–

2017 metų programos uždavinių įgyvendinimo 2014 metais“ patvirtintos programos uždavinių 

įgyvendinimo 2014 metams plano 2 punktu, kuriuo Žuvininkystės tarnybai pavesta užtikrinti 

programos uždavinių įgyvendinimo 2014 metams plano vykdymą, Žuvininkystės tarnyba ėmė 

mėginius ežerų ir tvenkinių tiriamajam monitoringui (9.4), upių priežiūros intensyviajam 

monitoringui (10.1), upių tiriamajam monitoringui (10.4) ir žuvų užkrečiamųjų ligų monitoringui 

(16.4) atlikti. 

2014 metai buvo ketvirtieji Valstybinio aplinkos monitoringo 2011–2017 metų programos 

uždavinių įgyvendinimo metai, tačiau žvelgiant plačiau analogiška programa vykdoma jau 

dešimtmetį. Apibendrinant gautus duomenis iš Europos Sąjungos institucijų akredituoto 

Nacionalinio maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo instituto, pateiktos išvados. 

 

Žvejyba vidaus vandenyse 

2014 m. kovo 20 d. įsigaliojus Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo pakeitimui, 

Žemės ūkio ministro 2014 m. gegužės 28 d. įsakymu Nr. 3D-310 ,,Dėl perleidžiamųjų teisių į 

žvejybos kvotas suteikimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo ir atšaukimo 

bei žvejybos kvotų skyrimo patvirtinimo“ Žuvininkystės tarnybai buvo grąžinta žvejybos kvotų 

vidaus vandenyse skyrimo ūkio subjektams funkcija. 2014 m. surengti 4 Perleidžiamųjų teisių į 

žvejybos vidaus vandenyse kvotas suteikimo komisijos, patvirtintos Žuvininkystės tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2014 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V1-

64, posėdžiai, kuriuose ūkio subjektams buvo suteiktos perleidžiamosios teisės į žvejybos kvotas ir 

paskirstytos 2014 m. žvejybos kvotos 36 ežeruose 30 ūkio subjektų, polderiuose – 9 ūkio 

subjektams ir upinių nėgių žvejybos kvotos upėse – 5 ūkio subjektams. Vykdant Lietuvos 

Respublikos žuvininkystės įstatymo 142 straipsnio 1 dalies reikalavimus, buvo išnagrinėtos 8 ūkio 

subjektų žvejybos kvotų, išreikštų žvejybos įrankių skaičiumi, nuomos sutartys ir dėl žvejybos 

įrankių kvotų nuomos priimti teigiami sprendimai. Skirstant teises į žvejybos kvotas aukciono būdu, 

žuvų ištekliams atkurti ir saugoti surinkta 49 458 Lt. 

 

Žuvų pralaidų tvarkymas 

Vykdant Programos Pirmojo tikslo 10 priemonę, buvo vykdomi lašišinių žuvų ištekliams 

atkurti reikalingi žuvų migracijos ir neršto sąlygų gerinimo darbai. Buvo vykdomi žuvų pralaidų, 

esančių Rokantiškių tvenkinyje (Vilniaus m.), Vilnios upėje (Vilniaus m.), Tauragės tvenkinyje 
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(Tauragės m.), Minijos upėje (Grąžčių k. Rietavo sav.), Šyšos upėje (Šilutės m.) ir Šventosios upėje 

(Laukžemės k. Kretingos r.) priežiūros darbai. 

Vykdant Priemonių programos vandensaugos tikslams Nemuno upių baseinų rajone 

pasiekti pirmojo etapo (2010–2015 metai) priemones, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2010 m. liepos 21 d. nutarimu Nr. 1098 ,,Dėl Nemuno upių baseinų rajono valdymo 

plano ir priemonių vandensaugos tikslams Nemuno upių baseinų rajone pasiekti programos 

patvirtinimo“ (toliau – Priemonių programa), pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 

metų veiksmų programos trečiosios prioritetinės krypties „Bendro intereso priemonės“ priemonę 

„Vandens faunos ir floros apsaugai ir plėtojimui skirtos priemonės“ buvo vykdomas projektas 

„Žuvų pralaidų įrengimas prie esamų Kražantės ir Sausdravo upių užtvankų bei pralaidos 

rekonstrukcija Vilnios upėje“. Pagal šį projektą 2014 m. buvo pastatyta žuvų pralaida Kražantės 

upėje (Kelmės mieste) esančioje užtvankoje (Priemonių programos 1 priedo 3.27 priemonė). 

Atliktos visos statybos darbų užbaigimo procedūros. 

Dalyvauta rekonstruoto žuvų migracijos tako Rokantiškių užtvankoje ir naujai pastatytos 

žuvų pralaidos esamoje Žlibinų užtvankoje Sausdravo upėje mokslinės stebėsenos darbe. Parengtos, 

suderintos ir patvirtintos Rokantiškių tvenkinio ant Vilnios upės Vilniaus mieste ir Žlibinų 

tvenkinio ant Sausdravo upės Žlibinų kaime, Plungės rajone naudojimo ir priežiūros taisyklės. 

Pradėtos rengti Kelmės miesto tvenkinio ant Kražantės upės naudojimo ir priežiūros taisyklės, 

kurias numatoma parengti 2015 metais. 

Buvo rengiami dokumentai dėl minėtos Priemonių programos 1 priedo 3.31 priemonės 

įgyvendinimo, kurioje numatyta „Įrengti žuvų migracijos taką (laiptuotą lataką) Ančios upėje prie 

Skaudvilės užtvankos“ ir dėl 3.32 priemonės įgyvendinimo, kurioje numatyta „Įrengti žuvų 

migracijos taką (laiptuotą lataką) Šunijos upėje prie Lomių užtvankos“ įgyvendinimo. 2014 m. kovo 

31 d. Žuvininkystės tarnyba sudarė panaudos sutartį su Tauragės rajono savivaldybe dėl Skaudvilės 

užtvankos ant Ančios upės ir Lomių užtvankos ant Šunijos upės laiptuotiesiems latakams statyti.  

Priemonių programos 1 priedo 3.30 priemonės, kurioje numatyta rekonstruoti žuvų 

migracijos įrenginį su žuvų keltuvu prie Tauragės užtvankos Jūros upėje į žuvų migracijos taką ir 

aukščiau paminėtų 3.31 ir 3.32 priemonių įgyvendinimui parengtos techninių – darbo projektų 

parengimui reikalingos projektavimo užduotys.  

Priemonių programos 1 priede numatytos žuvų migracijos sąlygų gerinimo vietos parinktos 

vadovaujantis 1998–2003 metais parengtais teisės aktais ir šiandien ne visur atitinka tikrovę, todėl 

2014 metais buvo apžiūrėtos ir įvertintos praeivių žuvų migracijos galimybės per šias buvusių 

malūnų užtvankų liekanas: Katyčių – Šyšos upėje, Pagraumenos – Šalpės upėje, Vainaičių –

Sausdravo upėje, Klabinių – Virintos upėje, Siesarties – Siesarties upėje, Ciesarkos – Siesarties 

upėje, Kazliškių – Siesarties upėje, Gargždų – Minijos upėje, Nemenčinės – Nemenčios upėje, 
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Musninkų – Musės upėje, ir užtvankas: Gamernio – Bezdonės upėje, Žemutinės Riešės – Riešės 

upėje. 

Vykdant Atleistų nuo akcizo dyzelinių degalų, skirtų naudoti žemės ūkyje, taip pat 

tvenkinių ir kitų vidaus vandenų žuvininkystėje, įsigijimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 3 d. nutarimu Nr. 145 ,,Dėl atleistų nuo akcizų dyzelinių 

degalų, skirtų naudoti žemės ūkyje, taip pat tvenkinių ir kitų vidaus vandenų žuvininkystėje, 

įsigijimo taisyklių patvirtinimo“ 4 punkto reikalavimus, 61 žemės ūkio veiklos subjektams, kurie 

verčiasi žuvininkyste, išduotos pažymos apie 2014 m. leidžiamą įsigyti akcizais neapmokestinamų 

dyzelinių degalų kiekį. Žemės ūkio veiklos subjektams, kurie verčiasi žuvininkyste, 2014 m. leista 

įsigyti 1 518 167 litrus akcizais neapmokestinamų degalų. Vykdant minėtų taisyklių 14 punkto 

reikalavimus, buvo patikrinta, ar žemės ūkio veiklos subjektai, kurie verčiasi žuvininkyste, neįsigijo 

daugiau akcizais neapmokestinamų degalų, negu jiems priklauso pagal Lietuvos Respublikos akcizų 

įstatymą. Pažeidimų, įsigyjant akcizais neapmokestinamus degalus, nenustatyta. 

 

Veislinis-selekcinis darbas 

Įgyvendindamas Programos Antrojo tikslo 1 uždavinį Žuvininkystės tarnybos Vidaus 

vandenų ir akvakultūros skyriaus Šilavoto poskyris vykdo karpių selekciją, tobulina ir populiarina 

Lietuvos Šilavoto karpių veislę. 2014 m. pavasarį (balandžio mėn.) perkeliant karpius iš žiemojimo 

į auginimo tvenkinius, ir rudenį (spalio mėn.) – iš auginimo į žiemojimo tvenkinius, vykdyta masinė 

visų amžiaus grupių ir visų veislių karpių atranka, veislei ir reprodukcijai paliekant tinkamiausius 

karpius. Eksterjero indeksui nustatyti 2014 metais iš viso pamatuoti 325 karpiai (180 – balandžio 

mėn., 145 – spalio mėn.). Matuota ne mažiau kaip po 20 kiekvienos veislės ir amžiaus grupės žuvų. 

Atlikti šie matavimai: ilgis iki uodegos peleko (l), galvos dydis (C), kūno aukštis (H), kūno storis 

(Br), kūno apimtis (L0) – visi šie parametrai matuoti cm, kūno masė (Q) – gramais. Iš atliktų 

matavimų apskaičiuoti šie eksterjero indeksai: aukštanugariškumo (l/H), galvos dydžio (C*100/l), 

kūno storio (Br*100/l), kūno apimties (L0*100/l) ir įmitimo koeficientas pagal T. Fultoną 

(Q*100/l3). Visos iš žiemojimo ir auginimo tvenkinių sugautos žuvys suskaičiuotos, pasvertos ir 

nustatyta jų išeiga.  

 

Žuvų ligų ir vandens kokybės tyrimai 

2014 metais Vidaus vandenų ir akvakultūros skyriaus Žuvų ligų ir vandens tyrimų poskyris 

dirbo pagal patvirtintą veiklos planą. Žuvininkystės tarnybos poskyrių tvenkiniuose ir uždarosiose 

akvakultūros sistemose atlikti privalomieji žuvininkystėje technologiniai gyvenamosios aplinkos, 

žuvų inkubavimo, auginimo ir perlaikymo laikotarpiais tyrimai, ichtiopatologiniai ir išaugintos 

produkcijos kokybės tyrimai. Vadovaujantis Vidaus vandenų ir akvakultūros skyriaus Šilavoto 
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poskyrio Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimo Nr. PR-22(II) (Toliau-TIPK) 

reikalavimais ir Ūkio subjektų aplinkos monitoringo nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2009 m. rugsėjo 16 d. įsakymu Nr. D1-546, vykdytas iš Šilavoto poskyrio 

tvenkinių išleidžiamų teršalų monitoringas ir Poveikio aplinkos kokybei monitoringas.  

Šia veikla siekta įvertinti Žuvininkystės tarnybos poskyrių vandens telkinių kokybinius 

rodiklius, rekomenduoti būtinas priemones jų kokybei gerinti, organizuoti ir taikyti žuvų 

sveikatingumui reikalingas profilaktines priemones, o esant poreikiui, gydyti žuvis. Žuvų auginimo 

ir vandens iš tvenkinių nuleidimo laiku, vykdant poveikio aplinkai monitoringą Šilavoto poskyryje, 

fiksuotas iš tvenkinių į aplinką išleidžiamų teršalų kiekis, vertintas teršalų poveikis aplinkai. 

Hidrocheminiai ir hidrobiologiniai tyrimai buvo atlikti visuose Žuvininkystės tarnybos 

poskyrių tvenkiniuose pildymo, auginimo, nuleidimo ir žiemojimo laikotarpiais. 

Intensyvus žuvų auginimas negali būti sėkmingas be žinių apie žuvų ligų sukėlėjų 

paplitimą ir gausumą žuvyse. Tik visapusiškai ištyrus žuvų užsikrėtimo intensyvumą, paaiškėja, 

kokių priemonių imtis, kad ligų sukėlėjai neplistų. Todėl pagrindiniai tyrimai dėl žuvų užsikrėtimo 

sukėlėjais buvo atliekami Šilavoto, Simno, Žeimenos, Žeimenos (Ignalinos), Laukystos, Trakų 

Vokės ir Rusnės poskyrių tvenkiniuose, uždarosiose akvakultūros sistemose (UAS), baseinuose. 

Žuvų ligų ir vandens tyrimų specialistai atliko žuvų parazitologinius tyrimus ir privačiose 

žuvininkystės įmonėse bei privačiuose tvenkiniuose. 

Žuvų auginimo ir laikymo tvenkiniuose bei baseinuose, kur žuvų santalka dirbtinai 

padidinama, ypač svarbūs žuvų apsikrėtimo parazitais tyrimai. Šiuo aspektu tirtos įvairaus amžiaus 

žuvys: palijos, vaivorykštiniai upėtakiai, unguriai, karosai, aštriašnipiai eršketai, sibiro eršketai, 

europiniai šamai, peledės, Vištyčio sykai, plačiakakčiai, lydekos, karpiai. 

2014 m. ištyrus 13 įvairaus amžiaus žuvų rūšių ir 1 plačiažnyplių vėžių rūšį, aptikta ir 

apibūdinta 30 parazitų rūšių. Iš rastų parazitų žuvims pavojingiausi: Ichthyophthirius multifiliis, 

Chilodonella cyprini, Dactylogyrus extensus, Bothriocephalus gowkongensis, Khawia sinensis, 

Argulus foliaceus, Ergasilus sp., Piscicola geometra. Šie ekto-endoparazitai žuvis traumuoja, 

sukelia uždegimus, išskiria toksinus ir nuodija jų organizmą. Sergančios žuvys blogai maitinasi, 

liesėja, nusilpsta ir dažnai masiškai žūsta arba tampa lengvu paukščių grobiu. Dėl to patiriama daug 

nuostolių. 

Parazitofaunos tyrimai rodo, kad jau daug metų žuvyse parazituoja tos pačios parazitų 

rūšys. Apie 50 proc. tirtose žuvyse aptiktų parazitų rūšių sutampa su natūraliai Lietuvos vidaus 

vandenyse sutinkamų parazitų rūšimis. Todėl visada labai sunku užkirsti kelią parazitams plisti 

atviruose žuvų auginimo, laikymo tvenkiniuose (telkiniuose). 
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Žuvininkystės tyrimai ir mokslas 

Žuvininkystės tarnyba, siekdama Programos Antrojo tikslo, įgyvendina mokslinių 

žuvininkystės tyrimų veiklą. Pagal Lietuvos Respublikos ekonominės zonos Baltijos jūroje ir 

teritorinių vandenų verslinių žuvų išteklių būklės vertinimo, racionalaus panaudojimo ir 

išsaugojimo rekomendacijų rengimo ir Lietuvos nacionalinės žuvininkystės tyrimų programas 2014 

m. vykdyti tyrimai pagal temas:  

1. Lietuvos Respublikos išskirtinės ekonominės zonos Baltijos jūroje (toliau – LIEZ) ir 

teritorinių vandenų verslinių žuvų išteklių būklės ir jų kaitos tyrimai. Lietuvos žvejybos kvotų 

pagrindimas, žuvų išteklių apsaugos ir racionalaus naudojimo rekomendacijų rengimas.  

2. Verslinių žuvų išteklių būklės, migracijų intensyvumo ir žvejybos efektyvumo 

monitoringas Baltijos jūros Lietuvos priekrantės zonoje. 

3. Žvejybos įrankių selektyvumo savybių tyrimas. 

4. Žuvų mailiaus tyrimai priekrantėje.  

5. Valstybinė aplinkos monitoringo 2011–2017 metų programa (ichtiologinė dalis). 

6. Nacionalinė žuvininkystės 2014–2016 m. duomenų rinkimo programa. 

Renkant medžiagą pagal aukščiau išvardintas programas atlikti šie darbai: 

1. Atlikta 10 mokslo tiriamųjų reisų, kurių bendra trukmė – 18 dienų. Tralu žūklauta 40 

kartų ir 3 kartus pastatyti tinklai iš laivo MŽTG „Darius“ Lietuvos ekonominės zonos akvatorijoje; 

2. 21 kartą statyti tinklai ir surinkti žvejybos duomenys priekrantės zonos monitoringo 

stotyse (Smiltynėje, Melnragėje, Šventojoje); 

3. Atlikta 4 dienų trukmės ekspedicija mailiaus tyrimams Nidos–Būtingės priekrantės 

ruože; 

Iš viso sugautos ir išanalizuotos 29 rūšių žuvys. Biologinei analizei ir kitiems tyrimams 

panaudota daugiau kaip 40 000 vnt. žuvų. 

Pagal programą „Baltijos jūros Lietuvos išskirtinės ekonominės zonos (LEZ) ir teritorinių 

vandenų verslinių žuvų išteklių būklės ir jų kaitos tyrimai“ Žuvininkystės tarnyba tiria Baltijos jūros 

verslinių žuvų išteklių būklę, jų pokyčius ir atlieka verslinės žvejybos analizę. Pagrindinė šios 

programos užduotis – surinkti biologinius kvotuojamų verslinių žuvų (strimelių, bretlingių, menkių) 

ir plekšnių duomenis pagal Tarptautinės jūrų tyrinėjimo tarybos (ICES) metodinius reikalavimus, 

juos apdoroti ir pateikti šios organizacijos ekspertų grupėms, atsakingoms už išteklių dydžio 

nustatymą bei kvotų Baltijos jūroje pagrindimą. Į biologinius žuvų duomenis įeina žuvų ilgių, 

svorių, lyties, brandos ir amžiaus nustatymas. Visi duomenys turi būti surinkti atsižvelgiant į sezoną, 

žvejybos įrankius ir žvejybos rajonus. 

Šiam tikslui pasiekti mokslinių tyrimų laivu MŽTG „Darius“ buvo atlikti 9 reisai, kurių 

metų tralais žūklauta 36 kartus. Iš viso surinkta ir išanalizuota 1 350 vnt. menkių, 2 739 vnt. 
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plekšnių, 1 003 vnt. strimelių, 3 815 vnt. bretlingių, 2 550 vnt. kitų rūšių žuvų. Menkių, strimelių, 

bretlingių ir plekšnių biologiniai duomenys bus pateikti ICES ekspertų grupėms iki 2015 m. kovo 

30 d. 

Su priekrante susiję tyrimai svarbūs tuo, kad čia susiformavo savitas žvejybos segmentas, 

turintis specifines žvejybos taisykles, sąlygas bei tradicijas. Šios zonos ekosistema yra ypač jautri 

aplinkos pokyčiams, todėl žuvininkystės tyrimai yra svarbūs ne tik teoriniu, bet ir praktiniu požiūriu. 

Pagal programos planą buvo numatyta rinkti žvejybos bei sugaunamų žuvų biologinius duomenis 3-

ose monitoringo stotyse – Smiltynėje, Melnragėje ir Šventojoje. Iš viso per metus buvo 21 kartą 

statomos eksperimentinių tinklų eilės. Iš viso sugautos 28 rūšių žuvys ir išanalizuoti 6 946 individai. 

Pagal surinktus duomenis apskaičiuota gausiausių žuvų rūšių žvejybos efektyvumo kaita pagal 

sezonus ir tinklo akių dydį kiekviename tyrimų rajone atskirai. 

Nuo 2015 m. sausio 1 d. ketinama visiškai uždrausti kai kurių žuvų išmetimą Baltijos 

jūroje. Kadangi ši problema aktualiausia žvejojant menkes, todėl tęsiama žvejybos stebėsena, 

analizuojamas laimikių dydis bei biologinė struktūra. Svarbiausia šios programos užduotis – rinkti 

ir kaupti statistinius duomenis apie išmetamų žuvų kiekius iš visų žvejybos segmentų nuo atviros 

Baltijos jūros iki priekrantės. Susitarus su žvejybos įmonėmis išplatintos anketos, kuriose buvo 

prašoma įrašyti informaciją apie sugaunamų ir išmetamų žuvų kiekius menkių žvejybos metu. 

Grąžintos 65 anketos, kuriose pateikta informacija apie visą žvejybos sezoną. Taip pat išanalizuoti 

sugaunamų ir iškraunamų žuvų laimikiai aukcione bei žvejybos uoste (iš viso ištirta 2 886 vnt. 

menkių, 756 vnt. plekšnių ir 548 vnt. kitų rūšių žuvų priegaudos). Taip pat panaudoti Palydovinės 

žvejybos laivų stebėjimo sistemos duomenys žvejybos efektyvumui ir sugaunamų žuvų dydžiui 

pagal sezonus ir žvejybos vietas nustatyti. Turimi duomenys leistų prognozuoti žuvingiausias vietas, 

o išmetimų duomenys padėtų derantis dėl palankesnių žvejybos sąlygų bei kvotų. 

Atlikta 4 dienų trukmės ekspedicija mailiaus tyrimams Nidos–Būtingės priekrantės ruože. 

12-oje monitoringo taškų vykdyti apgaudymai. Iš viso sugauta 18 rūšių žuvų ir išanalizuota 2 430 

individų. Tyrimų rezultatai įgalina įvertinti žuvų mailiaus gausumo ir biomasės charakteristikas, 

įvertinti atskirų rūšių išteklių kaitą bei žuvų neršto sąlygas. Šios nuolatinio stėbėjimo programos 

duomenys bus panaudoti būsimiems projektams vykdyti arba galimai gamtos padarytos žalos 

padariniams įvertinti. 

Žuvininkystės tarnyba tęsia darbus pagal Valstybinės aplinkos monitoringo 2011–2017 

metų programą, patvirtintą 2011 m. kovo 2 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 315. 

Pagal programos 16.3 užduotį „atlikti verslinių žuvų populiacijų būklės ir išteklių naudojimo 

monitoringą“ Baltijos jūroje rinkti žuvų gausumo, biomasės bei biologiniai parametrai aktyvios 

antropogeninės veiklos rajonuose (Būtingės naftos terminale, grunto sąvartyne, rajone netoli naftos 

gavybos platformos D-6 Kaliningrado srityje). Surinkti duomenys leis įvertinti galimą žalą aplinkai 
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ir tirti poveikį jūros ekosistemai. Surinktų duomenų analizė pateikiama metinėje ataskaitoje, kuri 

teikiama Aplinkos apsaugos ministerijai. Duomenims rinkti buvo organizuoti 4 reisai laivu MŽTG 

„Darius“, kurių metu tralais žūklauta 22 kartus.  Be to,4 kartus buvo statomi tinklaičiai Būtingės ir 

grunto sąvartyno rajonuose. Iš viso sugauta 19-os rūšių žuvų ir išanalizuoti 4 576 vienetai įvairių 

žuvų. 

 

Dalyvavimas Europos Sąjungos institucijų darbo organų ir kitų organizacijų veikloje 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2013 m. birželio 28 d. 

pavedimu Nr. 9D-29 Žuvininkystės tarnyba elektroniniu paštu informavo Žemės ūkio ministerijos 

Ekonomikos ir tarptautinio bendradarbiavimo departamentą ir Žuvininkystės departamento 

vadovybę apie Žuvininkystės tarnybos darbuotojų komandiruotes į užsienį (iš viso apie 130 išvykų). 

2014 m. Žuvininkystės tarnybos darbuotojai dalyvavo Europos Sąjungos institucijų darbo organų ir 

kitų organizacijų organizuotuose susitikimuose bei darbo grupėse, pagrindinės iš jų: Europos 

Komisijos Žuvininkystės ir akvakultūros komiteto posėdžiai, Europos Komisijos Žuvininkystės 

kontrolės ekspertų ir techninių grupių susitikimai, Europos žuvininkystės kontrolės agentūros 

susitikimai, Tarptautinės jūrų tyrinėjimo tarybos susirinkimai, Susitikimai dėl Duomenų rinkimo 

programos įgyvendinimo, Regioninių žuvininkystę valdančių organizacijų organizuojami posėdžiai 

ir kt. 

 

Projektinė veikla 

Įgyvendindama Programos I tikslo 18 priemonę ir Programos II tikslo 1 priemonę, 

Žuvininkystės tarnyba pagal kompetenciją vykdo Lietuvos nacionalinės žuvininkystės 2014–2016 

metų duomenų rinkimo programos (toliau – DRP) dalį.  

Nuo 2014 m. sausio 1 d. pasikeitus DRP finansavimo ir administravimo tvarkai ir DRP 

pradėjus finansuoti Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo lėšomis, 2014 m. balandžio 14 d. 

Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA) vertinti buvo 

pateikta projekto „Lietuvos žuvininkystės 2014–2016 metų duomenų rinkimo programos 

vykdymas“ paraiška. 2014 m. gegužės 14 d. suderinta ir su NMA pasirašyta Paramos pagal 

Lietuvos žuvininkystės 2014–2016 metų duomenų rinkimo programą sutartis. Įgyvendinant 

projektą „Lietuvos žuvininkystės 2014–2016 metų duomenų rinkimo programos vykdymas“, kurio 

pagrindinis tikslas rinkti ir tvarkyti ES žvejybos ištekliams ir žuvininkystės sektoriui įvertinti 

reikalingus biologinius duomenis, įvairių sričių kintamųjų duomenis, duomenis apie žvejybos 

sektoriaus poveikį jūrų ekosistemai bei vykdyti mokslinius tyrimus jūroje, buvo atlikti 4 mokslinių 

tyrimų reisai Žuvininkystės tarnybos laivu MŽTG „Darius“ Baltijos jūros LIEZ. Surinkti duomenys 

iš verslinės žvejybos žuvų iškrovimo vietose, žvejybos uoste bei žuvų aukcione. Renkant verslinės 
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žvejybos duomenis organizuotos 7 išvykos į žvejybos uostą ir žuvų aukcioną, 3 išvykos – į kitas 

žuvų iškrovimo vietas. Taip pat buvo išplatintos ir gautos 65 žvejybos Baltijos jūroje įmonių 

anketos su informacija apie išmetamų žuvų kiekius. Buvo analizuojami menkių, plekšnių, strimelių 

ir šprotų laimikiai bei kitų žuvų priegauda. Kitų žuvų išmetimų analizei kartu su žvejybos kontrolės 

pareigūnais buvo atlikti kontroliniai reisai į žvejybos laivus Baltijos jūros LIEZ ribose. Taip pat 

buvo tęsiami darbai, susiję su mėgėjų žvejybos duomenų rinkimu Baltijos jūroje: žvejojančių laivų 

ir žmonių skaičius, sugautų žuvų kiekiai ir jų ilgio bei svorio charakteristikos. Žuvininkystės 

tarnybos specialistai surinko, apdorojo ir Europos Komisijai pateikė informaciją apie žvejybos 

pastangas pagal laivų ir žvejybos įrankių segmentus, žvejybos laimikio iškrovimų kiekius, pajamas 

pagal verslinių žuvų rūšis, žvejybos įmonių ir laivų skaičių pagal Europos Komisijos sprendimo 

(2010/93/ES) reikalavimus. Surinkti europinių ungurių (Anguilla anguilla) biologiniai duomenys 

bei duomenys apie ungurių rekreacinę žvejybą Lietuvoje. Pagal sudarytas sutartis šeši žvejai 

verslininkai rinko informaciją ir vykdė verslinį žvejybos efektyvumo monitoringą rytų Aukštaitijos 

ežeruose ir Kuršių mariose. Surinkta 200 vnt. ungurių struktūrai pagal amžių nustatyti, dar 800 vnt. 

ungurių ilgio ir svorio rodikliai įvertinti iš verslinių laimikių. Rekreacinės žvejybos poveikiui 

įvertinti apklausta 1 200 žvejų mėgėjų. Be to, Nacionaliniam koordinatoriui – ŽŪM, pateikta 2013 

metų DRP metinė techninė veiklos ataskaita. Per 2014 m. pateikti duomenys pagal Europos 

Komisijos ir Tarptautinės jūros tyrinėjimų tarybos (TJTT) duomenų teikimo reikalavimus (angl. 

data call). Sudarytos paslaugų sutartys tolimuosiuose žvejybos rajonuose ICES I–II, ICES XII – 

XIV bei pasirašytas DRP įgyvendinimui svarbus CECAF (Rytų centrinio Atlanto Žvejybos 

komisijos reguliuojamas rajonas) tolimajame žvejybos rajone tarptautinės sutarties keitimas dėl 

Europos Komisijos reglamente pasikeitusio finansavimo intensyvumo. Pateikti mokėjimo prašymai 

pagal DRP projekto paramos sutartyje nustatytus mokėjimo prašymų pateikimo grafikus: Pirmas 

mokėjimo prašymas pateiktas 2014 m. liepos 29 d., antras mokėjimo prašymas pateiktas 2014 m. 

spalio 29 d. Atsakyta į visus NMA paklausimus ir pateikti prašomi patikslinimai. 2014 m. dalyvauta 

visuose būtinuose tiek Europos Komisijos, tiek Tarptautinių jūrų tyrinėjimo tarybos, tiek 

nacionalinio koordinatoriaus organizuotose susitikimuose, kuriuose buvo svarstomos naujojo 

programavimo laikotarpio perspektyvos, darbo metodai bei duomenų rinkimo strategija atskirai 

kiekvienam žvejybos rajonui, aptariamos DRP planuojamos veiklos ir įgyvendinimo problemos. 

 LIFE+ projekto „Jūrinių buveinių ir rūšių inventorizacija NATŪRA 2000 tinklo plėtrai 

Baltijos jūros Lietuvos išimtinėje ekonominėje zonoje“ įgyvendinimas (įgyvendinant Programos II 

tikslo 1 priemonę) 

 2014 m. sausio 30 d. Žuvininkystės tarnybos specialistai dalyvavo Vilniuje vykusiame 

finansininkų susitikime, kuriame buvo aptariamas biudžeto vykdymas, planuojamos ateinančių 

periodų veiklos, Europos Komisijos pateiktos pastabos dėl projekto vidurio ataskaitos bei 
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sprendžiamos įgyvendinant projektą kilusios problemos, taip pat planuojamos teikti projekto 

ataskaitos.Parengta ir Klaipėdos universitetui pateikta informacija, kuri buvo reikalinga teikiant 

projekto ataskaitą Europos Komisijai ir Monitoringo grupei. 2014 m. rugsėjo–spalio mėnesiais 

pateikti visi Klaipėdos universiteto prašomi dokumentai, kurie buvo reikalingi Europos Komisijos 

vizitui dėl projekto veiklos. Spręstos kitos su projekto įgyvendinimu susijusios problemos. 

Projekto „Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas“ įgyvendinimas 

Organizuoti mokymai: 

a. 2014 m. kovo 3–7 d įvykdyti mokymai buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų 

rengimo klausimais (mokymuose dalyvavo 9 Žuvininkystės tarnybos darbuotojai). 

b. 2014 m. kovo 3–7 d. suorganizuoti mokymai apie tolimųjų jūrų verslinių žuvų 

įvairovę, kurių metu kvalifikaciją kėlė 16 darbuotojų. 

c. 2014 m. balandžio–rugpjūčio mėn. vykdyti specialiosios, dalykinės anglų kalbos 

kursai 22 darbuotojams. Darbuotojai išklausė 60 akademinių valandų trukmės kursus. 

d. 2014 m. rugsėjo 17–19 d. suorganizuoti mokymai apie ES politiką ir įstaigų 

administravimą bei tarptautinę komunikaciją. Mokymuose dalyvavo 27 Žuvininkystės tarnybos 

darbuotojai. 

e. 2014 m. gruodžio 10–12 d. vykdyti socialines kompetencijas stiprinantys mokymai 

Saviugda ir komandinio darbo efektyvumo didinimas (dalyvavo 51 darbuotojas). 

Vykdytas projekto viešinimas. Parengti ir Žuvininkystės tarnybos tinklalapyje paskelbti du 

straipsniai: 2014-03-13 „Mokymai Kaliningrado technikos universitete „Tolimųjų jūrų verslinių 

žuvų įvairovė“ (http://www.zuv.lt/index.php?1856046569) bei „Žuvininkystės tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas“  

 (http://www.zuv.lt/index.php?2820699570).  

Rengti raštai Europos socialinio fondo agentūrai (ESFA) dėl lėšų perskirstymo, dėl viešųjų 

dokumentų teikimo vertinti. Inicijuoti mokymų, dalyvių transportavimo į mokymus, 

apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų pirkimai. Su paslaugų tiekėjais derinti mokymų terminai bei 

aptarti projekto dalyvių poreikiai, būtinų dokumentų pateikimas Žuvininkystės tarnybai, po 

mokymų. Projekto dalyviai nuolatos informuoti apie mokymų vykdymo terminus, sektas jų 

lankomumas. Pildyti specialiosios, dalykinės anglų kalbos kursų dalyvių darbo laiko apskaitos 

žiniaraščiai. Pildyta Duomenų mainų sistema (DMS). Pateikti 2014-02-12, 2014-05-12, 2014-08-12 

ir 2014-11-12 mokėjimo prašymai ESFA, surinkti visi būtini dokumentai prie mokėjimų prašymų. 

Atlikti visi būtini mokėjimų prašymų tikslinimai, užpildytos DMS mokymų lankomumo suvestinės;

 2014 m. pradžioje parengta ir pateikta 2013 metų projekto dalyvių ataskaita. 
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Projekto „Europinių ungurių išteklių valdymo plano įgyvendinimas Lietuvoje“ Nr. 3FNF-

0-11-01 įgyvendinimas (įgyvendinant Programos I tikslo 10 priemonę ir II tikslo 1 priemonę) 

2014 m. į 62 unguriams gyventi tinkamus Lietuvos ežerus įveista 380,5 tūkst. vnt. 

europinių ungurių jauniklių. Vykdyti moksliniai tyrimai: 1) Įveisimo efektyvumo vertinimas, 

stebint įveistų ungurių išgyvenimą, apsikrėtimą parazitais, augimo tempus, lyčių santykį; 2) 

Europinių ungurių (sidabrinio ungurio stadijos) mirtingumo migruojant Lietuvos vidaus vandenyse 

vertinimas naudojant telemetriją; 3) Hidroelektrinių turbinų poveikio vertinimas, naudojant 

ženklintus ungurius ir elektrinių turbinų parametrų vertinimas; 4) Europinių ungurių populiacijos 

išteklių atstatymo ir būklės monitoringas. 

2014 m. pradžioje parengta ir pateikta 2013 metų projekto ataskaita. 2014 metais įsisavinta 

863 tūkst. Lt paramos lėšų. Vykdytas projekto viešinimas. Parengti ir Žuvininkystės tarnybos 

tinklalapyje paskelbti 4 straipsniai: 2014-03-31 „Europinių ungurių ekspertinis vertinimas 

įgyvendinant projektą „Europinių ungurių išteklių valdymo plano įgyvendinimas Lietuvoje“  

(http://www.zuv.lt/index.php?2899656475) bei 2014-05-15 „Įgyvendinant projektą „Europinių 

ungurių išteklių valdymo plano įgyvendinimas Lietuvoje“ tęsiami paaugintų europinių ungurių 

įveisimo darbai“ (http://www.zuv.lt/index.php?650171120), 2014-07-04 „Europinių ungurių 

įveisimas Lietuvos vandens telkiniuose 2014 m.“. (http://www.zuv.lt/index.php?2069314674), 

„Europinių ungurių išteklių valdymo plano įgyvendinimas Lietuvoje“ (http://www.zuv.lt/index.php

?2831186293).  

Projekto „Žuvų pralaidų įrengimas prie esamų Kražantės ir Sausdravo upių užtvankų bei 

pralaidos rekonstrukcija Vilnios upėje“ Nr. 3FNF-0-12-01-PR001 įgyvendinimas (įgyvendinant 

Programos I tikslo 10 priemonę ir II tikslo 1 priemonę) 

Įrengta žuvų pralaida Kražantės upėje, Kelmės mieste, statybų vietoje vykdytos 4 planinės 

patikros, kurios buvo protokoluotos, vykdytos statinių projektų ir techninės priežiūros, sutvarkyti 

statinių dokumentai, įsigyta dalis moksliniams tyrimams (žuvitakių efektyvumui įvertinti) 

reikalingos įrangos.  

NMA pateikti 2 mokėjimo prašymai 2014-02-25 ir 2014-09-08 (už paramos laikotarpį nuo 

2013-11-22 iki 2014-09-08). 2014 m. pradžioje parengta ir pateikta 2013 metų projekto ataskaita. 

2014 metais įsisavinta 837 tūkst. Lt paramos lėšų.  

Vykdytas projekto viešinimas:  

a. Įsigytas ir sumontuotas 1 projekto stendas prie Kražantės upės žuvitakio. 

b. Parengtas ir dienraštyje „Lietuvos Rytas“ Nr. 228 (7192) 2014 m. lapkričio 25 d. 

paskelbtas straipsnis „Lietuvoje žuvys migruos be kliūčių“. 

c. parengti ir Žuvininkystės tarnybos tinklalapyje paskelbti 4 straipsniai: 2014-01-21 

„ Įrengtas žuvitakis Sausdravo upėje“ (http://www.zuv.lt/index.php?408786816), 2014-10-06 
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„Pradėta vykdyti lašišinių žuvų migracijos stebėsena“ (http://www.zuv.lt/index.php?3419304282), 

2014 10 09 „Lietuvoje žuvys bus sekamos akustine įranga“ (http://www.zuv.lt/index.php?33383991

9), „Žuvų pralaidų įrengimas prie esamų Kražantės ir Sausdravo upių užtvankų bei pralaidos 

rekonstrukcija Vilnios upėje“ (http://www.zuv.lt/index.php?3731852289). 

„Investicijos į Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

Žuvivaisos skyriaus bei Vidaus vandenų ir akvakultūros skyriaus poskyrius, skatinant geresnį 

žuvininkystės išteklių išsaugojimą“  Nr. 3KOL3-0-12-01 (įgyvendinant Programos I tikslo 9 

priemonę ir II tikslo 1 priemonę) 

 2014 metais atlikti inkubacinių cechų paprastojo remonto darbai Žuvivaisos skyriaus 

Rusnės ir Žeimenos (Ignalinos) poskyriuose, įsigyta montuojamoji technologinė įranga (žuvų 

veisimo baseinai, mechaninis filtras, biofiltrų substratai, UV filtrai, vandens siurbliai, 

oksigeneratorius, vandens ir oro šildymo įranga, debitometrai ir kita), skirta žuvims veisti. 

Praktiškai baigti inkubacinio cecho rekonstrukcijos darbai Žuvivaisos skyriaus Trakų Vokės 

poskyryje, įsigyta ir sumontuota didžioji dalis įrangos šio poskyrio margųjų upėtakių bei kiršlių 

inkubacijos cechuose. Atlikti geoterminės šildymo-vėsinimo sistemos modernizavimo darbai 

Žuvivaisos skyriaus Žeimenos poskyryje. Projektas viešintas Žuvininkystės tarnybos tinklalapyje 

http://www.zuv.lt/index.php?3782263433. 

2014 m. pradžioje Žuvininkystės tarnyba parengė ir pateikė NMA 2013 metų projekto 

veiklos ataskaitą. Per 2014 m. parengti, sukomplektuoti ir pateikti NMA du mokėjimo prašymai 

(2014 m. liepos 31 d., 2014 spalio 10 d.), teikta informacija ir patikslinimai į NMA paklausimus, 

rengti, derinti paramos sutarties su NMA keitimai, NMA teikti projekto įgyvendinimo viešųjų 

pirkimų dokumentai.  

Žuvininkystės tarnybos prie LR žemės ūkio ministerijos pastato rekonstrukcijos ir 

pritaikymo jūrinės žuvininkystės ir akvakultūros laboratorijos įkūrimui“ Nr. 3K0L3-3-11-06 

(įgyvendinant Programos I tikslo 9 priemonę ir II tikslo 1 priemonę) 

Šis projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. liepos 

23 d. nutarimu Nr. 786 „Dėl Integruoto mokslo, studijų ir verslo centro (slėnio) Lietuvos jūrinio 

sektoriaus plėtrai programos patvirtinimo“. Tikslas – rekonstruoti Žuvininkystės tarnybos pastatą, 

esantį Smiltynės g. 1, Klaipėdoje, ir pritaikyti jį naujos atviros prieigos jūrinės akvakultūros 

laboratorijai, eksperimentinės žuvininkystės laboratorijai ir studijų poreikiams. Projekto vertė 6,04 

mln. litų. Projektas finansuojamas Europos žuvininkystės fondo ir Lietuvos nacionalinio biudžeto 

lėšomis. 

2014 metais buvo parengtas Žuvininkystės tarnybos pastato rekonstravimo techninis 

projektas ir gautas leidimas rekonstruoti pastatą. Taip pat paskelbtas supaprastintas ribotas rangovų 

paslaugų viešojo pirkimo konkursas, kurio pabaiga numatoma 2015 m. I ketvirtį.  
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Įgyvedinant Programos Pirmojo tikslo 17 priemonę ir Programos II tikslo 1 priemonę, nuo 

2014 m. vykdoma Lietuvos žuvininkystės kontrolės programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2014 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. 3D-751 „Dėl 2014–2015 m. Lietuvos 

žuvininkystės kontrolės programos patvirtinimo“, finansuojama iš Europos jūrų reikalų ir 

žuvininkystės fondo ir valstybės biudžeto lėšų, siekiant įgyvendinti 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1380/2013 dėl bendros žuvininkystės politikos, kuriuo 

iš dalies keičiami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1954/2003 ir (EB) Nr. 1224/2009 bei panaikinami 

Tarybos reglamentai (EB) Nr. 2371/2002 ir (EB) Nr. 639/2004 bei Tarybos sprendimo 

2004/585/EB, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2013 m. gruodžio 17 d. Tarybos reglamentu 

(ES) Nr. 1385/2013, 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 

508/2014 dėl Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo, kuriuo panaikinami Tarybos reglamentai 

(EB) Nr. 2328/2003, (EB) Nr. 861/2006, (EB) Nr. 1198/2006 bei (EB) Nr. 791/2007, Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento Nr. 1255/2011, 2014 m. liepos 15 d. Komisijos įgyvendinimo 

sprendimo Nr. 2014/464/ES, kuriuo nustatomi su Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondo 

veikla susiję vykdymo užtikrinimo ir kontrolės politikos Sąjungos prioritetai, nuostatas.Kadangi 

nuo 2014 metų keitėsi Lietuvos žuvininkystės kontrolės programos finansavimo tvarka, 2014 m. 

parengta ir pateikta paraiška NMA, įgyvendintos numatytos veiklos ir pateiktas mokėjimo prašymas. 

Ilgalaikės Baltijos jūros aštriašnipių eršketų (Acipenser oxyrinchus) išteklių atkūrimo 

programos įgyvendinimas“ (įgyvendinant  Programos II tikslo 1 priemonę) 

 2013 metais siekiant atstatyti per pastarąjį šimtmetį visiškai išnykusią aštriašnipio eršketo 

populiaciją Baltijos jūroje, vadovaujantis HELCOM rekomendacijomis bei ES Baltijos jūros 

regiono strategijos tikslais, Lietuva ir dar kelios ES valstybės narės (bendradarbiaudamos ir su 

Kaliningrado sritimi) ėmėsi iniciatyvos bendromis pastangomis atkurti Baltijos jūros aštriašnipius 

eršketus Acipenser  oxyrinchus, kurie šiuo metu yra išnykę. Buvo nuspręsta parengti bendrą 

projektą, kuris būtų finansuojamas iš LIFE+ programos. Lietuvos dalies minėto projekto tikslas – 

atkurti ir išsaugoti aštriašnipių eršketų Acipenser  oxyrinchus populiaciją Lietuvos vandenyse ir 

Baltijos jūroje, išplečiant minėtų žuvų veisimo bazę ir padidinant paaugintų išleidžiamų šių žuvų 

jauniklių kiekį į mokslininkų identifikuotas upes, t. y. istorines aštriašnipių eršketų 

Acipenser  oxyrinchus  buveinių vietas, sukuriant jų reprodukcinį genofondą tolimesniems darbams 

bei vykdant mokslinius tyrimus, susijusius su šių žuvų biologija ir migracija. 

Pasinaudojus parama iš „Seed money facility“ finansinio instrumento projekto 

koordinaciniams susitikimams ir pasirengimo darbams atlikti Žuvininkystės tarnybos specialistai 

kartu su kolegomis iš Vokietijos, Lenkijos, Latvijos ir Estijos ir Danijos parengė bendrąjį tarptautinį 

projektą Life + programos paramai gauti ir pateikė paraišką Europos Komisijai vertinti 2014 m. 

spalio 16 d.  
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Žuvininkystės tarnyba pasinaudodama galimybėmis kreipėsi į Aplinkos ministeriją su 

prašymu skirti Lietuvos nacionalinio bendrojo finansavimo lėšų LIFE+ projektui įgyvendinti. 

Finansavimo lėšos patvirtintos 2014 m. rugsėjo 26 d. Aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-785. 

Projekto „Sterlės išteklių genetinis vertinimas bei jų atkūrimas ir introdukcija vidurinėje ir 

rytinėje Europoje“ rengimas (įgyvendinant  Programos II tikslo 1 priemonę) 

2014 m. Žuvininkystės tarnyba ieškojo potencialių šio projekto partnerių, dalyvavo 

bendruose potencialių partnerių susitikimuose. Kartu su projekto partneriais (iš Lenkijos, Ukrainos, 

Baltarusijos, Moldovos) rengtas projekto veiklų planas, veiklos išdėstytos pagal laiką. 2014 m. 

gruodžio mėn. parengtas preliminarus Lietuvos dalies biudžetas bei suformuluoti Lietuvos dalies 

projekto tikslai ir uždaviniai. Žuvininkystės tarnyba, siekdama turėti galimybę pildyti paraišką 

elektroniniu būdu,užsiregistravo Europos Komisijos autentifikavimo tarnybos sistemoje (angl. 

ECAS, European Commission Authentification Service). Išsiųsti dokumentai Europos Komisijai dėl 

oficialaus institucijos atstovo patvirtinimo ECAS sistemoje. 

 

Žuvininkystės tarnybos veiklos viešinimo darbai 

2014 metais, kaip ir kasmet, buvo patvirtintas Žuvininkystės tarnybos veiklos viešinimo 

planas, kuris sėkmingai įgyvendintas. 

2014 m. teikta informacija Žuvininkystės tarnybos tinklalapiui: nuolat buvo atnaujinama 

bendradarbiavimo skilties informacija apie Žuvininkystės tarnybos rengiamus ir įgyvendinamus 

projektus. Taip pat buvo rengiami straipsniai į tinklalapį apie Žuvininkystės tarnybos organizuotus 

bei planuojamus organizuoti renginius. 2014 metais buvo inicijuotas informacinių leidinių apie 

instituciją ir jos veiklą dviem kalbomis (lietuvių ir anglų) parengimas bei išleidimas. Minėtas 

leidinukas buvo platinamas 2014 metais Žuvininkystės tarnybos organizuotų ir dalyvautų renginių 

metu. 

Žuvininkystės tarnybos specialistai rengė ir / ar prisidėjo rengiant straipsnius žuvininkystės 

sektoriaus tematika laikraščiams „Lietuvos rytas“, „Respublika“, „Obzor“, „Alytaus naujienos“, 

„Tauragės kurjeris“, „Tėviškės gamta“, „Ūkininko patarėjas“, „Žaliasis pasaulis“, žurnalams 

„Medžiotojas ir meškeriotojas“ bei „Ekonomika ir visuomenė“, taip pat knygai-albumui 

„Tūkstantmečio Lietuva ir jos žmonės. Tautos ūkis“.  

2014 m. spalio 15–16 dienomis Žuvininkystės tarnyba organizavo ir vedė Tarptautinę 

mokslinę-praktinę konferenciją „Eršketinės žuvys. Praeitis, dabartis ir ateitis“. Konferencijoje 

dalyvavo Ukrainos, Lenkijos, Baltarusijos, Rusijos, Čekijos, Latvijos ir Lietuvos valstybių 

žuvininkystės sektoriaus atstovai, kurie antrąją konferencijos dieną galėjo patys į Neries upę išleisti 

Žuvininkystės tarnybos poskyriuose paaugintus aštriašnipių eršketų jauniklius. 2014 m. IV 

ketvirtyje laikraščiuose „Tėviškės gamta“, „Ūkininko patarėjas“, žurnale „Ekonomika ir 
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visuomenė“ bei Lenkijos žurnale „Žvejybos naujienos“ (orig. kalba „Komunikaty rybackie“) 

paskelbti straipsniai apie minėtą konferenciją. 

Svarbiausi įvykiai buvo skelbiami portaluose: www.zuv.lt, www.zum.lt, www.grynas.lt,  

www.15min.lt. Žuvininkystės tarnybos veikla ne kartą buvo viešinama ir televizijos laidose, pvz., 

LRT televizijos laidoje „Panorama“, Lietuvos ryto televizijos laidoje „Šiandien kimba“, BTV 

televizijos laidoje „Gamta iš arti“. 

Žuvininkystės tarnyba Žemės ūkio ministerijos Žuvininkystės departamento prašymu  

2014 metais parengė tris Žuvininkystės sektoriaus apžvalgas: I ketvirčio, I pusmečio ir pirmų trijų 

ketvirčių. Bendra 2014 m. apžvalga bus parengta ir pateikta per pirmąjį 2015 m. ketvirtį. 

 

Personalo administravimas 

Atlikta personalo sudėties analizė, pateikti siūlymai dėl žmogiškųjų išteklių poreikio ir 

efektyvaus panaudojimo, atlikta struktūrinių padalinių funkcijų ir (ar) pareigybių analizė, suteikta 

pagalba personalui įgyvendinti teisę į karjerą Žuvininkystės tarnyboje. 2014 m. nustatyta tvarka 

suorganizuotas 1 konkursas į valstybės tarnautojo pareigas, įvykdytos 2 atrankos į pakaitinio 

valstybės tarnautojo pareigas, parengti dokumentai ir nustatyta tvarka įteisintas 2 valstybės 

tarnautojų perkėlimas į kitas pareigas Žuvininkystės tarnyboje.  

Organizuotas valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimas. Pateikti 46 pranešimai 

SODRAI, parengta 1 200 Žuvininkystės tarnybos direktoriaus įsakymų personalo administravimo 

klausimais. Rengti darbo pažymėjimai, darbo sutartys ir jų pakeitimai. Atlikti 5 darbo drausmės 

pažeidimų tyrimai, parengti reikalingi dokumentai. Parengta darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, mokymų ataskaita bei šių darbuotojų 2015 metų mokymų planas.  

Kontroliuoti ir pildyti Žuvininkystės tarnybos struktūrinių padalinių darbo laiko apskaitos 

žiniaraščiai. Kontroliuota, kaip Žuvininkystės tarnyboje dirbantys valstybės tarnautojai laikosi 

Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 

nuostatų.  

 

Teisinių klausimų sprendimas 

Žuvininkystės tarnybos struktūriniai padaliniai parengė 56 teisės aktų projektus dėl 

atitikties juridinės technikos reikalavimams, Lietuvos Respublikos teisės aktams. Žuvininkystės 

tarnybos parengti ir patvirtinti 223 sutarčių projektai. Pateiktos pastabos ir pasiūlymai dėl kitų 

institucijų pateiktų teisės aktų projektų (dėl veiklos pertvarkymo įgyvendinimo plano, žuvininkystės 

kontrolės pareigūnų atliekamų patikrinimų, dėl Žemės ūkio ir maisto produktų rinkos informacinės 

sistemos ir kt.).  
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Parengti 76 raštai teisės ir personalo klausimais, išnagrinėti 206 Žemės ūkio ministerijos 

bei kitų institucijų raštai, parengta 40 atsakymų Specialiųjų tyrimų tarnybai. Parengti 58 įgaliojimai. 

Žuvininkystės tarnyba savo interesus gynė darbo bylose, administracinėse ir civilinėse 

bylose – iš viso 13-oje bylų ir 1-ame ikiteisminiame tyrime (parengti ir pateikti procesiniai 

dokumentai, dalyvauta teismo posėdžiuose).  

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos euro įvedimo Lietuvos Respublikoje įstatymą bei Euro 

įvedimo planą parengtas Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

priemonių, susijusių su euro įvedimu Lietuvos Respublikoje, planas, Keistinų Žuvininkystės 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos teisės aktų, kuriuose kaip piniginis 

vienetas nurodytas litas, sąrašas bei Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos dėl euro įvedimo keistinų teisės aktų projektų parengimo veiksmų planas. 

Dalyvauta Žuvininkystės tarnybos funkcijų peržiūros procese (dalyvauta darbo grupės 

posėdžiuose ir susitikimuose su kitomis institucijomis, analizuoti pateiktų funkcijų peržiūros 

ataskaitos projektai, parengta ir Žemės ūkio ministerijai pateikta šiai ataskaitai reikalinga 

medžiaga). Aktyviai dalyvauta Žuvininkystės tarnybos funkcijų konsolidavimo procese – dalyvauta 

posėdžiuose kartu su Žemės ūkio ministerija ir kitomis institucijomis, parengta ir Žemės ūkio 

ministerijai pateikta informacija apie Žuvininkystės tarnybos institucinę sandarą, apskaičiuoti ir 

pateikti duomenys apie verslo priežiūros funkcijas atliekančių darbuotojų skaičių ir kitas funkcijas 

vykdančių darbuotojų skaičių, išskiriant, kokią dalį vieno darbuotojo atliekamų funkcijų užima 

verslo priežiūros funkcijos ir kokią dalį užima kitos funkcijos, pateikti funkcijų atlikimo 

pagrindimai.  

2014 m. veikė Žuvininkystės tarnyboje sudaryta Viešųjų pirkimų komisija, Sunkių 

pažeidimų bylų nagrinėjimo komisija, Beviltiškų skolų nurašymo nagrinėjimo komisija. Prižiūrėtas 

LUAB „Rusnės tvenkiniai“, kurios akcininkė yra Lietuvos valstybė, likvidavimo procesas, prisidėta 

prie ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių institucijų grįžtamojo ryšio modelio taikymo. 

 

Korupcijos prevencija ir kontrolė 

Žuvininkystės tarnyboje vykdyta korupcijos prevencija ir kontrolė, įgyvendinta 

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos kovos su korupcija 

programa bei jos 2014–2016 metų priemonių įgyvendinimo planas (atlikti 2 teisės aktų projektų 

antikorupcinis vertinimas ir užpildytos 2 antikorupcinio teisės aktų vertinimo pažymos, 

suorganizuotas susitikimas su STT dėl korupcijos prevencijos ir jos kontrolės, parengtas 

informacinis pranešimas apie Žuvininkystės tarnybos kovos su korupcija veiklą 2014 metais, 

parengta ir Žemės ūkio ministerijai pateikta išvada dėl veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė 



36 

 

korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo, parengta ir pateikta ataskaita apie kovos su korupcija 

programos ir jos priemonių įgyvendinimo plano rezultatus ir kt.). 

Parengta ir Žemės ūkio ministerijai pateikta Žuvininkystės tarnybos kuruojamų sričių 

esamos aplinkos išsami analizė bei pasiūlymai dėl Nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 

metų programos priemonių. 

 

Viešųjų pirkimų sritis 

2014 m. Žuvininkystės tarnyba įvykdė daugiau kaip 600 pirkimų, kurių bendra vertė 

daugiau kaip 1,7 mln. eurų, iš jų: 

• 4 tarptautinės vertės pirkimai už daugiau kaip 603 tūkst. eurų; 

• paskelbti 8 supaprastinti pirkimai, įskaitant skelbiamus mažos vertės pirkimus, už 

daugiau kaip 377 tūkst. eurų; 

• 21 centralizuotas pirkimas, kurių bendra vertė daugiau kaip 345 tūkst. eurų; 

Iki 2014 m. kovo 15 d. centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje paskelbta visų, 

planuojamų pirkimų suvestinė (išskyrus mažos vertės pirkimus), po kiekvieno viešųjų pirkimų 

plano patikslinimo ir papildymo – nedelsiant atlikti pakeitimai informacinėje sistemoje. 

 

Dokumentų valdymas 

Parengtas Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2015 

m. dokumentacijos planas, kuris suderintas su Lietuvos valstybės naujuoju archyvu ir 2014 m. 

gruodžio 23 d. patvirtintas. Į Žuvininkystės tarnybos archyvą priimta 410 (keturi šimtai dešimt) 

Žuvininkystės tarnybos trumpai saugomų bylų, kurios įformintos Bylų (dokumentų) perdavimo 

aktais. Atrinkta naikinti ir sunaikintos 524 bylos.  

2014 m. užregistruotos 223 sutartys ir 118 perdavimo ir priėmimo aktų, sudarytos 36 

valstybės turto panaudos sutartys (dėl palydovinio ryšio su antenos).  

 

Turto valdymas 

2014 m. pasirašytos panaudos sutartys su Tauragės rajono savivaldybe dėl Luomių 

užtvankos ant Šunijos upės ir Skaudvilės užtvankos ant Ančios upės. Organizuotas Žuvininkystės 

tarnybos Žuvivaisos skyriaus Žeimenos poskyryje esančio turto perdavimas Valstybės įmonei 

Valstybės turto fondas. 2014 m. Lietuvos kariuomenei perduotas Žuvivaisos skyriaus Žeimenos 

poskyryje esantis 1 sandėlis ir 13 tvenkinių.  

Surengti 2 tiesioginiai vieši prekių aukcionai, kuriuose parduota 30 pripažinto netinkamu 

(negalimu) naudoti ir nurašyto Žuvininkystės tarnybos ilgalaikio materialiojo turto ir ūkinio 
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inventoriaus turto vienetų už 4 710 Lt, kurių įsigijimo data 2002–2008 m. Surinkta 110 Lt dalyvio 

mokesčio. 

2014 metais atnaujinta kompiuterinė įranga Žuvininkystės tarnybos skyriuose ir 

poskyriuose – įsigyta 35 vnt. stacionarių kompiuterių, 8 vnt. nešiojamųjų kompiuterių, 20 

planšetinių kompiuterių, 10 vnt. tinklinių multifunkcinių įrenginių. 

 

Finansų apskaita 

Programai „Žuvininkystės plėtra ir konkurencingumas“ (02.001) vykdyti 2014 m. 

patvirtintas valstybės biudžeto asignavimų planas – 10 424,3 tūkst. litų. Programa įvykdyta 100 

proc., panaudota 10 421,6 tūkst. litų asignavimų. Vykdydama Programą Žuvininkystės tarnyba 

naudojo lėšas šioms priemonėms: 

 1. Žuvų ir vėžių veisimas, jų išteklių atkūrimas ir gausinimas (kodas 02.001.02.01.01) 

ataskaitiniam laikotarpiui patvirtinti: 

 1.1. biudžeto lėšų asignavimai – 10 147 tūkst. litų, panaudota 10 144,3 tūkst. litų. 

Priemonė įvykdyta 100 proc. Lėšų ekonomija – 2,7 tūkst. litų, iš jų 1,8 tūkst. litų sutaupyta 

ilgalaikiui turtui įsigyti dėl viešųjų pirkimų metu pasiūlytų mažesnių prekių kainų nei buvo 

planuota. 0,9 tūkst. litų nepanaudota darbdavio socialinio draudimo įmokoms mokėti, kurios 

mokamos nuo faktiškai priskaičiuoto darbo užmokesčio (žr. 4 priedo 1 lentelę).  

 1.2. Pajamų įmokų patvirtinti asignavimai (įskaitant viršplanines lėšas) – 215 tūkst. 

litų.  Visos planuotos lėšos buvo panaudotos. 

 2. Verslinės žvejybos jūrų vandenyse pažeidimų kontrolės stiprinimas (kodas 

02.001.02.01.02) ataskaitiniam laikotarpiui patvirtinti asignavimai (įskaitant viršplanines lėšas) – 

62,3 tūkst. litų. Priemonė įvykdyta 100 proc. Visos planuotos lėšos buvo panaudotos (žr. 4 priedo 1 

lentelę). 

Per 2014 m. faktinės pajamų įmokos į biudžetą sudarė 284,2 tūkst. litų. Negauti biudžeto 

asignavimai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 7,4 tūkst. litų. Šių lėšų Žuvininkystės tarnyba 

negalėjo panaudoti, kadangi tai viršplaninės lėšos, kurios buvo įmokėtos ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje ir nebuvo patvirtinto plano šiai įmokų daliai. 

Žuvininkystės tarnybos mokėtinos sumos iš biudžeto lėšų per ataskaitinį laikotarpį 

sumažėjo ir 2014 m. gruodžio 31 d. sudarė 29,6 tūkst. litų. Įsipareigojimų sumą sudaro 3,7 tūkst. 

litų gruodžio mėn. su darbo santykiais susijusių mokesčių mokėjimas pasibaigus ataskaitiniam 

laikotarpiui, įsiskolinimas už suteiktas paslaugas ir prekes 25,9 tūkst. litų susidarė dėl neapmokėtų 

sąskaitų faktūrų, kurios pateiktos Žuvininkystės tarnybai apmokėti tik pasibaigus ataskaitiniam 

laikotarpiui, iš kurių: mokėtina suma už ryšių paslaugas – 1,1 tūkst. litų, už kurą – 1,3 tūkst. litų, už 
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nuomą – 0,1 tūkst. litų, už komunalines paslaugas – 22,6 tūkst. litų, kitas teikiamas paslaugas – 0,8 

tūkst. litų. 

Žuvininkystės tarnybos gautinos sumos iš biudžeto lėšų ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

sudarė 81,5 tūkst. litų, t. y. 55 proc. mažiau nei 2013 m. pabaigoje. Gautina suma už išlaidas sudarė 

13,7 tūkst. litų, iš jų išankstiniai mokėjimai už prekes ir paslaugas, kurios bus gautos 2015 m. sausio 

mėn., (prenumeratos, įsipareigojimai pagal sutartis), dar 1,2 tūkst. litų yra gautina suma, kuriai 

išieškoti šiuo metu vykdomos teisines procedūros. Gautina suma už ilgalaikį turtą sudaro 67,8 tūkst. 

litų, tai yra bankrutuojančių įmonių skolos, įtrauktos į kreditorių sąrašus. 

Valstybės kapitalo investicijų projekto „Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijos informacinių sistemų techninės bazės atnaujinimas“ 2014 m. asignavimų 

planas  yra 25 tūkst. litų, įvykdymas – 25 tūkst. litų (žr. 4 priedo 5.4 lentelę). 

Valstybės kapitalo investicijų projekto „Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijos struktūrinių padalinių ilgalaikio turto atnaujinimas žuvų ištekliams 

išsaugoti, atkurti ir gausinti“ 2014 m. asignavimų planas – 73 tūkst. litų, įvykdymas – 73 tūkst. litų 

(žr. 4 priedo 5.1 lentelę).   

Valstybės kapitalo investicijų projekto „Naujos technologinės įrangos, įrenginių, 

mechanizmų įsigijimas Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos Žuvivaisos skyriaus 

Trakų Vokės poskyriui“ 2014 m. asignavimų planas yra 498 tūkst. litų, įvykdymas – 497,7 tūkst. 

litų. Lėšų ekonomija 0,3 tūkst. litų susidarė taupiai ir racionaliai naudojant lėšas bei Viešųjų 

pirkimų procedūrų metu tiekėjams pasiūlius mažesnes kainas nei buvo planuota (žr. 4 priedo 5.2 

lentelę). 

Valstybės kapitalo investicijų projekto „Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijos Žuvivaisos skyriaus Simno poskyrio techninės gamybinės bazės 

atnaujinimas žuvų ištekliams išsaugoti, atkurti ir gausinti“ 2014 m. asignavimų planas 47 tūkst. litų. 

Lėšų ekonomija 1,5 tūkst. litų susidarė taupiai ir racionaliai naudojant lėšas bei Viešųjų pirkimų 

procedūrų metu tiekėjams pasiūlius mažesnes kainas nei buvo planuota (žr. 4 priedo 5.3 lentelę). 

2014 m. įsigyta ilgalaikio turto, kuriam įsigyti lėšos neplanuojamos Valstybės investicijų 

programoje už 313,9 tūkst. litų. Visos planuotos lėšos buvo panaudotos. 
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Žuvininkystės tarnybos darbuotojų darbo užmokestis 

5 lentelė. Žuvininkystės tarnybos valstybės tarnautojų vidutinis mėnesio darbo užmokestis 
(įskaitant pareiginę algą, priedus už tarnybos Lietuvos valstybei stažą ir kvalifikacinę klasę) 
neatskaičius mokesčių 

 Pareigybės pavadinimas 2013 m. 2014 m. 2014 m. Darbuotojų, einančių 
vienarūšes pareigas, skaičius 

Direktorius x* 0 0 

Direktoriaus 
pavaduotojas 

5767 7401 2 

Vyriausiasis patarėjas x* x* 1 

Skyriaus vedėjas 4680 4818 9 

Skyriaus vedėjo 
pavaduotojas 

4041 4419 2 

Vyriausiasis specialistas 3062 2974 14 
  

 

6 lentelė. Žuvininkystės tarnybos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, vidutinis mėnesio 
darbo užmokestis (įskaitant pareiginę algą, priedus) litais neatskaičius mokesčių  

Pareigybės pavadinimas 2013 m. 2014 m. 2014 m. Darbuotojų einančių 
vienarūšes pareigas skaičius 

Skyriaus vedėjas x* x* 1 

Poskyrio vedėjas 2903 2882 7 

Vyriausiasis specialistas 2240 2313 75 

Vyresnysis specialistas 1901 1872 9 

Specialistas 1497 1515 27 

Darbininkas 1189 1195 31 
  

Pastabos: 

1) x* - darbuotojas (kuris vienintelis eina pareigas) atlyginimo skelbti nesutinka; 

2) DU svyravimus skirtingais ataskaitiniais laikotarpiais lemia: daliai valstybės tarnautojų 

padidėjęs priedas už darbo stažą, kuris didinamas pagal Valstybės tarnybos įstatymą 3 proc. už 

kiekvienus trejus tarnybos valstybei metus; suteiktos kvalifikacinės klasės daliai valstybės 

tarnautojų, kurių produktyvumas, kompetencija bei darbo kokybė vertinimo komisijos buvo 

įvertinti labai gerai; skirtos priemokos, priedai prie algos už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą 

bei papildomų užduočių atlikimą; nuo 2014-10-01 padidinta MMA; faktinių darbo dienų skaičiaus 

svyravimas; suminė darbo laiko apskaita, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucinio 

Teismo 2013 m. liepos 1 d. nutarimu Lietuvos Respublikos Seimas 2013 m. rugsėjo 19 d. priėmė 

Valstybės tarnybos 25 straipsnio, 1 priedo pakeitimo ir kai kurių su jais susijusių įstatymų 

pripažinimo netekusiais galios įstatymą Nr. XII-517, kuriuo nuo 2013 m. spalio 1 d. gražino 

sumažintus valstybės tarnautojų pareiginių algų koeficientus ir priedus už kvalifikacines klases, 

galiojusius iki 2009 m. gegužės 1 d. 
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 3) Žuvininkystės tarnyba vadovaujasi Vyriausybės rekomendacijomis laikosi solidaraus 

taupymo principo ir asignavimus naudoja atsakingai – vienkartinių piniginių išmokų nemoka. 

 

_________________________ 
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1 priedas 
 

Priežiūrą atliekančio subjekto Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos veiklos efektyvumo rodikliai*  

Nr. Rodiklio pavadinimas 
Matavimo 

vnt. 
Vyriausybės 

siekis 

Rodiklio 
reikšmė 

2013 
metais 

Siektina 
rodiklio 

reikšmė 2014 
metais 

Faktinė 
reikšmė 

Komentaras dėl kriterijaus pasiekimo 
lygio 

1. 
Pagrindinio priežiūros institucijos veiklos (paskirties) 
tikslo pasiekimo lygis 

Proc.  -  - 100 100 
  

2. 
Trijų priežiūros srityse, kuriose yra didžiausia reikšmingos 
žalos ar pavojaus visuomenei, kitų asmenų interesams ar 
aplinkai atsiradimo rizika, padėties ar būklės pokytis 

 
Gerinti 

 
 

 
  

3. 
Rizikingiausių ūkio subjektų (ūkinių veiklų, objektų) 
patikrinimų dalis palyginti su visais patikrinimais 

proc. ↑ 0 1 1 
  

4. 
Vidutinio ar mažo rizikingumo ūkio subjektų (ūkinių 
veiklų, objektų) patikrinimų dalis palyginti su visais 
patikrinimais 

proc. ↓ 100 99 99 
  

5. 
Patikrinimų, atliktų naudojant kontrolinius klausimynus, 
dalis palyginti su visais patikrinimais 

proc. ↑ 0 1 1 
  

6. 
Planinių patikrinimų, apie kuriuos iš anksto pranešama 
tikrinamam ūkio subjektui, dalis palyginti su visais 
patikrinimais 

proc. ↑ 0,8 1,0 1,4 

  

7. Viešai skelbiama informacija apie planinius patikrinimus Proc.   100 100 100   

8. 

Patikrinimų, padėjusių užkirsti kelią žalos visuomenei, 
kitų asmenų interesams ar aplinkai atsiradimui, kai ši žala 
ar pavojus reikšmingi, dalis palyginti su visais neplaniniais 
patikrinimais         

proc. ↑ 95 95 95 

  

10. 
Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis rizikos vertinimui, 
planavimui ir analizei 

Proc. ↑ 54 55 55 
  

11. 
Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis konsultavimui, 
informavimui ir prevencijai 

Proc. ↑ 100 100 100 
  

12. 
Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis fiziniams 
patikrinimams 

Proc. ↓ 77 65 55   
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13. Planinių patikrinimų trukmė min. ↓ 360 300 275   

14. 
Iniciatyvų siekiant mažinti nepagrįstų, neproporcingų 
ūkinės veiklos suvaržymų, skaičius 

vnt. ↑ 2 3 3 
  

15. 
Institucijų darbuotojų, dalyvavusių kvalifikacijos 
tobulinimo kursuose ir mokymuose, skaičius 

vnt. ↑ 25 25 25 
  

16. 
Ūkio subjektų, teigiančių, kad priežiūros institucijos 
konsultacija buvo naudinga, padėjo suprasti teisės aktus ir 
jų laikytis, dalis 

proc. ↑ 0 50 100 
  

17. 
Ūkio subjektų, teigiančių, kad kontroliniai klausimynai 
padėjo suvokti teisės aktų reikalavimus ir geriau juos 
įgyvendinti, dalis 

proc. ↑ 0 50 0 
  

18. 

Ūkio subjektų, teigiančių, kad pirmaisiais veiklos metais 
gavo naudingų konsultacijų ir jiems nebuvo taikytos 
poveikio priemonės, išskyrus atvejus, kai jos buvo būtinos 
ir neišvengiamos, siekiant užkirsti kelią reikšmingos žalos 
ar pavojaus visuomenei, kitų asmenų interesams ar 
aplinkai atsiradimui, dalis 

proc. ↑ 0 3 5 
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2 priedas 

ŽUVŲ IR VĖŽIŲ ĮVEISIMO Į VALSTYBINIUS VANDENS TELKINIUS, Į KURIUOS NEIŠDUOTI LEIDIMAI NAUDOTI ŽVEJYBOS PLOT Ą,  
2014 METŲ PLANO VYKDYMO SUVESTIN Ė 

1 lentelė 

Eil. 
Nr. 

Rajonas, 
savivaldybė 

Telkinio 
pavadinimas, 

plotas, ha 

Inven-
torinis 
Nr. 

 
kodas 

Direkcijos, 
kuriai priskirta 

saugoma 
teritorija,  

pavadinimas 

Įveistų arba perkeltų žuvų, vėžių rūšys, amžius, kiekis tūkst. vnt. 

Vištyčio 
sykai 

0p / 0+ 

Platelių 
sykai 

0p 

Seliavos 
0 
 

Plačia- 
žnypliai 
vėžiai 

0p 

Ungu- 
riai 
0p 

Sterkai 
0p/0+ 

Vėgė- 
lės 
0p 

Lydekos 
0p/0+ 

Šamai 
0p/0+ 

Lynai 
1/1+/2 

Papras-
tieji 

karosai 
0+ 

Karpiai 
1/1+/2+ 

1. Alytaus Angininkų, 47,0 55-32             0/2/0 

2. Atesys, 109,2 55-53             0/0/2,6 

3. Daugų 
(Didžiulis), 910,8 

56-63  0/50       150/0     

4. Giluitis, 234,5 55-12         25/0     

5. Kavalys, 140,4 55-30       0/3  15/0 3/0   0/0/3 

6. Neveiglas, 61,0 56-55       0/1,5  10/0     

7. Obelija, 573,4 61-40 Metelių RPD      0/11  100/0 0/12    

8. Anykščių Smulkio, 43,5 30-45           0/0/3   

9. Mūšėjus, 90,7 30-41      2   0/5 3/0    

10. Biržų Apaščia      3         

11. Druskininkų Aviris, 137,3 61-176 Veisiejų RPD        30/0     

12. Elektrėnų Ilgės, 154,2 58-2       0/3  30/0     

13. Vievis, 294,5 50-82    3000  7   60/0     

14. Ignalinos Almajas, 104,6 31-168      3        

15. Alksnaitis, 84,4 31-186 Aukštaitijos NPD     2,1        

16. Asalnai, 263,5 32-90 Aukštaitijos NPD     6,5   50/0 10/0    

17. Asalnykštis, 66,8 32-89 Aukštaitijos NPD     2        

18. Erzvėtas, 206,2 45-2       0/4  50/0     

19. Joskutis, 138,5 32-80 Aukštaitijos NPD            0/4/0 

20. Kiaunas, 64,7 43-55 Aukštaitijos NPD     2        

21. Linkmenas, 75,7 31-185 Aukštaitijos NPD     2 0/1  20/0     

22. Lūšiai, 390,9 32-91 Aukštaitijos NPD     10   80/0     

23. Pakalas, 62,8 43-56      2        

24. Pakasas, 146,8 31-164 Aukštaitijos NPD     4    4/0 0/1/0   

25. Šakarvai, 77,1 44-1 Aukštaitijos NPD     2        

26. Ūkojas, 190,2 31-184 Aukštaitijos NPD     5    2/0    

27. Ūsiai, 256,5 43-60 Aukštaitijos NPD     7   50/0     

28. Žiezdras, 63,4 43-58      1,6        

29. Kauno Kauno marios, 
6350,0 

 Kauno marių RPD      331/0  300/48,03      

30. Kaišiadorių  Žaslių, 101 50-68      3   0/2    0/5/0 
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Eil. 
Nr. 

Rajonas, 
savivaldybė 

Telkinio 
pavadinimas, 

plotas, ha 

Inven-
torinis 
Nr. 

 
kodas 

Direkcijos, 
kuriai priskirta 

saugoma 
teritorija,  

pavadinimas 

Įveistų arba perkeltų žuvų, vėžių rūšys, amžius, kiekis tūkst. vnt. 

Vištyčio 
sykai 

0p / 0+ 

Platelių 
sykai 

0p 

Seliavos 
0 
 

Plačia- 
žnypliai 
vėžiai 

0p 

Ungu- 
riai 
0p 

Sterkai 
0p/0+ 

Vėgė- 
lės 
0p 

Lydekos 
0p/0+ 

Šamai 
0p/0+ 

Lynai 
1/1+/2 

Papras-
tieji 

karosai 
0+ 

Karpiai 
1/1+/2+ 

31. Kelmės Gauštvinis, 124,3 26-1 Tytuvėnų RPD     3,1        

32. Kupiškio  Notigalės, 92,9 19-4      2,3        

33. Lazdijų Baltosios Ančios 
tv., 249,5 

1005003
0 

            0/6,5/0 

34. Dusia, 2334,0 61-12 Metelių RPD 600/0       600/0     

35. Metelys, 1289,5 61-39 Metelių RPD      0/13  500/0     

36. Mažeikių Juodeikių tv., 
261,4 

3005028
2 

            0/2/0 

37. Molėtų Alnis, 100,6 43-86 Aukštaitijos NPD        0/5     

38. Baltieji Lakajai, 
699,8 

43-118 Aukštaitijos NPD     17,5        

39. Galuonai, 586,5 43-214      15        

40. Galuonis, 297,5 43-41 Aukštaitijos NPD     6   60/0 10/0    

41. Ilmėdas, 79,0 43-64 Aukštaitijos NPD     2        

42. Išnarai, 308,4 43-215 Aukštaitijos NPD     7   60/0     

43. Kertuojai, 545,2 43-173 Aukštaitijos NPD     14        

44. Stirniai, 855,4 43-71 Aukštaitijos NPD     21        

45. Panevėžio Ekrano tv., 80,9 1305000
1 

            0/2/0 

46. Plungės Beržoras, 48,6 2-8         10/0     

47. Ilgis, 113,8 2-13         20/0     

48. Roptinėnų  tv., 
35,5 

3005028
3 

            0/1/0 

49. Žlibinų tv., 6,0 1705003
1 

        0,6/0  0,3/0/0,3  0,6/0/0 

50. Prienų Šilavoto tv., 12,8 1005035
0 

         0,15/0    

51. Raseinių Luknės tv., 36,5 2005006
1 

            0/1/0 

52. Rokiškio Rašai, 188,5 20-95      4        

53. Vazajis, 77,7 20-118      2        

54. Rokiškio,  
Zarasų 

Sartai, 1336,8 20-76 Sartų RPD     33        

55. Skuodo Mosėdžio I tv., 
56,0 

2005010
0 

            0/1/0 

56. Skuodo tv., 85,9  2005010
3 

            0/1/0 

57. Šalčininkų Papis, 187,0 58-16           2/0/0 4  

58. Poškonių tv., 30,0 1005001
0 

            0/1/0 

59. Širvintų Gelvanės, 53,0 41-27      1       0/2,5/0 

60. Šilutės Krokų Lanka, 22-2 Nemuno deltos RPD     20        
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Eil. 
Nr. 

Rajonas, 
savivaldybė 

Telkinio 
pavadinimas, 

plotas, ha 

Inven-
torinis 
Nr. 

 
kodas 

Direkcijos, 
kuriai priskirta 

saugoma 
teritorija,  

pavadinimas 

Įveistų arba perkeltų žuvų, vėžių rūšys, amžius, kiekis tūkst. vnt. 

Vištyčio 
sykai 

0p / 0+ 

Platelių 
sykai 

0p 

Seliavos 
0 
 

Plačia- 
žnypliai 
vėžiai 

0p 

Ungu- 
riai 
0p 

Sterkai 
0p/0+ 

Vėgė- 
lės 
0p 

Lydekos 
0p/0+ 

Šamai 
0p/0+ 

Lynai 
1/1+/2 

Papras-
tieji 

karosai 
0+ 

Karpiai 
1/1+/2+ 

787,8 

61. Nemuno žemupys 
ir jo intakai 

 Nemuno deltos RPD       1500 300/0     

62. Švenčionių Baluošas, 244,9 43-278 Asvejos RPD        25/0     

63. Baltelis, 4,4 43-182 Asvejos RPD     0,1        

64. Girutiškės, 63,3 43-159 Aukštaitijos NPD     1,6        

65. Jagomantas,  14,9 43-279 Aukštaitijos NPD     0,4        

66. Kampuolis, 48,3 43-210      1,2        

67. Kerotis, 32,7  43-163 Labanoro RPD            0/1/0 

68. Kretuonas, 861,0 44-25 Aukštaitijos NPD     22 0/17  150/0     

69. Kretuonykštis, 
65,4 

44-27 Aukštaitijos NPD     2        

70. Labanoras, 56,9 43-90 Aukštaitijos NPD     1,4        

71. Lakajas, 69,3 43-227      1,7        

72. Liedis, 66,5 43-161      2        

73. Miškinis, 48,9 44-34 Sirvėtos RP     1,2        

74. Peršokšnai, 206,7 43-143 Labanoro RPD   2000      11/0    

75. Vajuonis, 231,2 44-26 Aukštaitijos NPD     5,8        

76. Žeimenys, 436,3 44-2 Aukštaitijos NPD     11   90/0 33/0    

77. Tauragės Draudenių, 106,5 35-3      2        

78. Skaudvilės tv., 
24,1 

1605016
0 

            0/1/0 

79. Trakų Antakmenių, 84,2 57-34 Aukštadvario RPD      0/1   1/0    

80. Galvė, 361,1 57-123 Trakų INDP        70/0     

81. Luka, 87,7 57-138 Trakų INDP        20/0     

82. Margis, 121,3 57-59          3/0    

83. Spindžius, 106,7 57-92 Aukštadvario RPD         3/0    

84. Totoriškių, 76,0 57-127 Trakų INDP      0/1       

85. Verniejus, 95,9 57-80 Aukštadvario RPD        20/0     

86. Ukmergės Lėnas, 265,2 29-7      6,6        

87. Siesikų, 123,1 41-4      3,1        

88. Žirnajai, 192,4 41-19      4,8        

89. Utenos, Molėtų Aisetas, 502,1 43-36  Aukštaitijos NPD   2000  14        

90. Utenos Kemešys, 55,3 31-161      1,4        
91. Klykių, 47,0 31-126      1,2        
92. Lamėstas, 57,9 31-182      1,5        
93. Tauragnas, 503,7 31-140 Aukštaitijos NPD   3000  12        
94. Utenas, 199,6 31-150 Aukštaitijos NPD     5 0/2  40/0     

95. Utenykštis, 83,7 32-64 Aukštaitijos NPD      0/2  20/0     
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Eil. 
Nr. 

Rajonas, 
savivaldybė 

Telkinio 
pavadinimas, 

plotas, ha 

Inven-
torinis 
Nr. 

 
kodas 

Direkcijos, 
kuriai priskirta 

saugoma 
teritorija,  

pavadinimas 

Įveistų arba perkeltų žuvų, vėžių rūšys, amžius, kiekis tūkst. vnt. 

Vištyčio 
sykai 

0p / 0+ 

Platelių 
sykai 

0p 

Seliavos 
0 
 

Plačia- 
žnypliai 
vėžiai 

0p 

Ungu- 
riai 
0p 

Sterkai 
0p/0+ 

Vėgė- 
lės 
0p 

Lydekos 
0p/0+ 

Šamai 
0p/0+ 

Lynai 
1/1+/2 

Papras-
tieji 

karosai 
0+ 

Karpiai 
1/1+/2+ 

96. Varėnos Krūminių tv., 
53,0 

1150072 Dzūkijos NPD            0/2/0 

97. Vilkaviškio Paežerių, 399,1 53-6      10        

98. Talaikė, 30,5 53-29             0/1/0 

99. Vilniaus Akmenos tv., 
14,0 

1225034
2 

            0/1/0 

100. Balsys, 56,0 51-40 Verkių RPD     0,8   10/0     

101. Bevardis, 2,8  Verkių RPD     0,1        

102. Ilgas, 74,8 52-2         15/0     

103. Ilgutis, 82,2 58-9         20/0     

104. Karvys, 58,7 51-14            2 0/2/0 

105. Minkelių, 31,2 51-7         10/0 1/0  1  

106. Riešė, 85,2 51-64      2 0/1  20/0   3 0/4/0 

107. Riešės tv.,  5,1 1205006
0 

            0/1/0 

108. Širvys, 85,1 51-3       0/1  20/0    0/4/0 

109. Vilnoja, 57,6 51-30      1,5   10/0     

110. Zarasų Antalieptės 
marios, 1572,3 

 Gražutės RPD  270    0/9,5       

111. Asavas, 198,7 32-22 Gražutės RPD     5        

112. Ligajai, 136 32-31 Gražutės RPD     4 0/1,5       

113. Luodis, 1287,6 32-42 Gražutės RPD     32 480/0       

114. Sartai, 1204,3 20-76 Sartų RPD      480/0       

115. Suvieko, 106,8 21-2     2         

116. Šventas, 425,9 32-45 Gražutės RPD     11        

117. Vencavas, 225,6 20-146   30      30/0 10/0    

118. Zaduojys, 137,2 20-78      3        

119. Zelionkos, 38,7 20-3     2         

 Iš viso:    600/50 300  10000 7  380,5 1291/72,5 1500 3090,6/60,03 94,15/12 2,3/1/3,3  10 0,6/46/5,6 
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2 lentelė 
 

 

Rajonas, savivaldybė 
Vandens telkinio  

pavadinimas 

Įveistų žuvų rūšis, amžius, kiekis (tūkst. vnt.) 

Eil.  
Nr. Lašišos Šlakiai Margieji upėtakiai  Kiršliai Aštriašnipiai eršketai 

 Jaunikliai  
0p 

Rituoliai  
1 

Jaunikliai  
0p 

Rituoliai 
1 

Jaunikliai 
0p  

Šiųmetukai 
0+ 

Šiųmetukai 
0+  

Metinukai 
1 

  Nemuno baseinas   6  17    
1. Jurbarko  Viešvilė    3      
2. Šilutės  Šyša   3      
3. Druskininkų  Ratnyčia     4    
4. Trakų  Verknė     13    
  Neries baseinas 108 5,5 30 10,5 15  10,81 0,607 

5. Vilniaus, Trakų, Elektrėnų,  
Kaišiadorių, Širvintų, Jonavos  

Neris 66 5,5  10,5   10,81 0,607 

6. Vilniaus  Vilnia 10  5      
7. Vilniaus Žalesa   2      
8. Vilniaus  Kena 6  2      
9. Vilniaus  Vokė 10  3  5    
10. Vilniaus  Dūkšta 6  3  2    
11. Trakų  Saidė   2      
12. Elektrėnų  Bražuolė   2      
13. Širvintų  Musė 10  5  5    
14. Kaišiadorių  Laukysta   2      
15. Jonavos  Lomena   4      
16. Vilniaus  Bezdonė     3    

  Šventosios baseinas 58 5 32 7,5 18 1,5 8,65 0,6 
17. Ukmergės, Anykščių, Jonavos, Zarasų  Šventoji 30 5 17 7,5 13,5* 1,5 8,65 0,6 
18. Ukmergės  Plaštaka   2  2    
19. Ukmergės  Širvinta  8  3      
20. Molėtų, Anykščių  Virinta 5  5  5    
21. Molėtų  Grabuosta   2      
22. Ukmergės  Siesartis 15  3      
23. Anykščių  Nevėža         

   Žeimenos baseinas   20  21 4   
24. Švenčionių Žeimena      2   
25. Švenčionių  Lakaja   2,5  5    
26. Švenčionių  Mera   10  10 1,5   
27. Švenčionių  Peršokšna   5  5 0,5   
28. Švenčionių Saria     1    
29. Vilniaus  Jusinė   2,5      

  Merkio baseinas     75 7   
30. Varėnos  Merkys     25* 5   
31. Varėnos  Amarnia     3    
32. Varėnos  Derežna     5    
33. Varėnos  Spengla     5    
34. Varėnos  Šalčia     10    
35. Varėnos  Ūla     11,5 2   
36. Varėnos  Grūda     8,5    
37. Varėnos Verseka     7    
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Rajonas, savivaldybė 
Vandens telkinio  

pavadinimas 

Įveistų žuvų rūšis, amžius, kiekis (tūkst. vnt.) 

Eil.  
Nr. Lašišos Šlakiai Margieji upėtakiai  Kiršliai Aštriašnipiai eršketai 

 Jaunikliai  
0p 

Rituoliai  
1 

Jaunikliai  
0p 

Rituoliai 
1 

Jaunikliai 
0p  

Šiųmetukai 
0+ 

Šiųmetukai 
0+  

Metinukai 
1 

  Dubysos baseinas 20 5 10      
38. Raseinių , Kelmės Dubysa 20 5 7      
39. Kelmės  Kražantė   3      

  Minijos baseinas 30  6 2,5 5    
40. Plungės, Rietavo, Kretingos Minija  30   2,5     
41. Šilutės  Tenenys     5    
42. Šilutės  Šiušis    6      

  Jūros baseinas 15  32 5,1 5    
43. Tauragės, Šilalės Jūra 15 4 5 5,1 5    
44. Tauragės  Šunija   2      
45. Tauragės  Ančia   3      
46. Raseinių, Jurbarko, Tauragės Šaltuona   2      
47. Raseinių, Jurbarko Bebirva   2      
48. Tauragės, Šilalės  Akmena   5      
49. Tauragės  Šešuvis    10      
50. Tauragės  Agluona   3      

  Bartuvos baseinas     10    
51. Skuodo  Bartuva     2,5    
52. Skuodo  Luoba     5    
53. Skuodo  Šata     2,5    

  Šventosios paj. baseinas   10 2,5     
54. Kretingos  Šventoji   7 2,5     
55. Kretingos  Darba   3      
56.  Ventos baseinas   9  10    

 Mažeikių  Viešėtė   2      
57. Mažeikių  Lūšis (Lūšė)   2      
58. Mažeikių  Šerkšnė   5      
59. Telšių  Virvyčia     10    

 Iš viso: 231 19,5 145 25 180 12,5 19,46 1,207 

 
Sutartiniai žymėjimai:  
0 – lervutės; 

0p – paauginti jaunikliai (plėšriųjų žuvų iki kanibalizmo pasireiškimo);  
0+ – šiųmetukai;  
1 – metinukai; 
1+ – dvivasariai;  
2 – dvimečiai; 
2+ – trivasariai;  
įv. – įvairiaamžiai;  
NPD – nacionalinio parko direkcija;  
RPD – regioninio parko direkcija; 
INDP – istorinio nacionalinio parko direkcija; 
Aukštaitijos NPD – Aukštaitijos nacionalinio parko ir Labanoro regioninio parko direkcija. 
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3 priedas 
 

Žuvininkyst ės tarnybos veiklos efektyvumo vertinimo kriterijų reikšmės  
  

Nr.  Kriterijaus pavadinimas 2013 metai 2014 metai 
Faktinė 
reikšmė 

Komentaras * 

1 lentelė. Bendrosios įstaigos veiklos efektyvumo vertinimo kriterijai         

1. Darbuotojų skaičius vienam vadovaujančiam darbuotojui, pareigybių sk. 7,67 >7 7,27   

1.1. 
Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas vadovaujančių darbuotojų pareigybių 
skaičius. 

21 - 22 
  

1.2. 
Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas bendras pareigybių (vadovaujančių 
darbuotojų ir darbuotojų) skaičius.  

182 - 182 
  

2. 

Bendrosios veiklos srities darbuotojų (įskaitant vadovaujančius darbuotojus, išskyrus įstaigos 
vadovą) (toliau – bendrosios veiklos srities darbuotojai) skaičius vienam specialiosios veiklos 
srities darbuotojui (įskaitant vadovaujančius darbuotojus, išskyrus įstaigos vadovą) (toliau – 
specialiosios veiklos srities darbuotojai), pareigybių sk. 

0,23 0,23 0,24   

2.1. 
Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas bendrosios veiklos srities darbuotojų 
pareigybių skaičius. 

34 - 35 
  

2.2. 
Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas specialiosios veiklos srities darbuotojų 
pareigybių skaičius. 

147 - 146 
  

2 lentelė. Bendrosios veiklos srities funkcijų efektyvumo vertinimo kriterijai      

I. Personalo valdymas      

1. Įstaigos darbuotojų (įskaitant vadovaujančius darbuotojus) savanoriška kaita, proc. 3,85 - 4,40 

Šio kriterijaus ankstesniais metais 
įstaigos veiklos planuose nebuvo, 
todėl už 2013 ir 2014 metus 
pateikiamos tik faktinės reikšmės  

1.1. 
Savo noru išėjusių darbuotojų (išskyrus pakaitinius valstybės tarnautojus ir darbuotojus, kurie laimėjo 
konkursą arba buvo priimti į pakaitinio valstybės tarnautojo pareigas toje pačioje įstaigoje) skaičius 
įstaigoje per ataskaitinius biudžetinius metus. 

7 - 8 
  

1.2. Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas bendras pareigybių (vadovaujančių 
darbuotojų ir darbuotojų) skaičius. 

182 - 182 
  

2. Įstaigoje taikomų pažangių personalo valdymo priemonių skaičius, vnt.  - - -   

2.1. 
Įstaigoje veikia naujų arba po pertraukos į įstaigą grįžtančių darbuotojų adaptacijos sistema, kuri yra 
įteisinta įstaigos teisės aktais.          

- - - 
  

2.2. Įstaigoje yra motyvavimo priemonių sistema (planas), patvirtinta įstaigos teisės aktais.          - - -   

2.3. 
Įstaigoje periodiškai (ne rečiau kaip kartą per metus) teisės aktuose nustatyta tvarka atliekamas 
anketavimas, interviu ar kitos apklausos, siekiant sužinoti darbuotojų nuomonę apie įstaigoje 
taikomas personalo valdymo priemones.          

- - - 
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3. 
Vienam personalo valdymo darbuotojui (įskaitant vidurin ės valdymo grandies vadovus) (toliau 
– personalo valdymo darbuotojai) tenkantis darbuotojų (įskaitant vadovaujančius darbuotojus) 
skaičius, pareigybių sk. 

91 91 91   

3.1. 
Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas bendras pareigybių (vadovaujančių 
darbuotojų ir darbuotojų) skaičius. 

182 - 182 
  

3.2. Personalo valdymo darbuotojų pareigybių skaičius einamųjų metų sausio 1 d. 2 - 2   

3.3. 

Veiklos (reguliavimo) srities įstaigų pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas 
pareigybių (vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų), kurių personalo valdymo funkcijos vykdomos, 
skaičius (jei įstaigos personalo valdymo darbuotojai vykdo personalo valdymo funkcijas jos veiklos 
(reguliavimo) sričiai priskirtose įstaigose). 

- - - 

  

4. 
Vienam darbuotojui (įskaitant vadovaujančius darbuotojus) tenkanti personalo valdymo 
funkcijos išlaidų dalis, Lt 

484,69 ≤520 466,08  

4.1. 
Personalo valdymo funkcijos vykdymo išlaidos, į kurias įskaitomos faktinės metinės personalo 
valdymo darbuotojų darbo užmokesčio, socialinio draudimo, jų specializuoto kvalifikacijos kėlimo 
išlaidos, Lt. 

88 213,58 - 84 827,04 
  

4.2. 
Faktinės metinės personalo valdymo funkcijai vykdyti reikalingų konsultavimo ir teisinių paslaugų 
įsigijimo išlaidos, Lt. 

0 - 0 
  

4.3. 
Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas bendras pareigybių (vadovaujančių 
darbuotojų ir darbuotojų) skaičius. 

182 - 182 
  

4.4. 

Veiklos (reguliavimo) srities įstaigų pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas 
pareigybių (vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų), kurių personalo valdymo funkcijos vykdomos, 
skaičius (jei įstaigos personalo valdymo darbuotojai vykdo personalo valdymo funkcijas jos veiklos 
(reguliavimo) sričiai priskirtose įstaigose). 

- - - 

  

II. Turto valdymas      

5. 
Vienam darbuotojui (įskaitant vadovaujančius darbuotojus) tenkanti bendra kabinetų patalpų 
ploto dalis, kv. m 

7,89 7,89 7,89   

5.1. 
Įstaigos nekilnojamojo turto, valdomo patikėjimo, panaudos teise arba išsinuomoto, bendras kabinetų 
patalpų plotas einamųjų metų sausio 1 d., kv. m. 

1 435,44 - 1 435,44 
  

5.2. 
Įstaigos nekilnojamojo turto, valdomo patikėjimo, panaudos teise arba išsinuomoto, kabinetų 
patalpomis besinaudojančių darbuotojų (įskaitant vadovaujančius darbuotojus) skaičius. 

182 - 182 
  

6. Įstaigos nekilnojamojo turto valdymo ir priežiūros išlaidos, tenkančios 1 kv. m bendro įstaigos 
valdomo turto, Lt. 

30,59 31 38,80  Kriterijaus padidėjimas dėl 2014 m. 
padidėjusių paslaugų įkainių 

6.1. 
Įstaigos nekilnojamojo turto valdymo ir priežiūros išlaidos, į kurias įskaitomos faktinės metinės 
įstaigos nekilnojamojo turto valdymo ir priežiūros darbuotojų darbo užmokesčio, socialinio 
draudimo, jų specializuoto kvalifikacijos kėlimo išlaidos, Lt. 

60 297,01 - 36 326,18 
  

6.2. 
Faktinės metinės įstaigos nekilnojamojo turto, valdomo patikėjimo, panaudos teise arba išsinuomoto, 
ūkinę priežiūrą užtikrinančių paslaugų įsigijimo išlaidos, Lt. 

463 481,77 - 628 109,90 
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6.3. 
Įstaigos nekilnojamojo turto, valdomo patikėjimo, panaudos teise arba išsinuomoto, bendras plotas 
einamųjų metų sausio 1 d., kv. m. 

17 123,2 - 17 123,2 
  

6.4. Įstaigos išsinuomoto nekilnojamojo turto (išsinuomotų patalpų) bendras plotas, kv. m.  40,72 - 40,72   

6.5. Vidutinė mėnesio įstaigos išsinuomotų patalpų 1 kv. m nuomos kaina, Lt. 10,03 - 10,03   

 III. Dokument ų valdymas      

7. 
Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus gautų ir sudarytų (įskaitant ir siunčiamų) 
elektroninių dokumentų skaičius nuo visų įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus gautų ir 
sudarytų dokumentų skaičiaus, proc.  

0,86 >1 1,76 
  

7.1. 
Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus gautų ir sudarytų (įskaitant ir siunčiamus) elektroninių 
dokumentų  skaičius, vnt.  

271 - 609 
  

7.2. 
 Įstaigos dokumentų (gautų ir sudarytų, įskaitant ir siunčiamus, dokumentų skaičius) apyvarta per 
ataskaitinius biudžetinius metus, vnt.  

31 524 - 34 578 
  

8. 
Vienam oficialiam veiklos dokumentui, nepaisant jo formos, laikmenos ir pateikimo būdo 
tenkanti dokumentų valdymo funkcijos vykdymo išlaidų dalis, Lt. 

3,80 ≤3,50 3,76 

 Kriterijaus reikšmė viršija 
rekomenduojamą, nes 2014 m. buvo 
įsigytos dokumentų valdymo sistemos 
priežiūros paslaugos (8.2 eilutė) 

8.1. 
 Dokumentų valdymo funkcijos vykdymo išlaidos, į kurias įskaičiuojamos faktinės metinės 
dokumentų valdymo darbuotojų darbo užmokesčio, socialinio draudimo, jų specializuoto 
kvalifikacijos kėlimo išlaidos, Lt. 

113 279,46 - 113 220,76 
  

8.2. Faktinės metinės dokumentų valdymo sistemos priežiūros išlaidos, Lt. 0 - 10 829,47   

8.3.  Faktinės metinės pašto paslaugų įsigijimo išlaidos, Lt. 6 692,73 - 6 416,06   

8.4. Faktinės metinės dokumentų tvarkymo ir (ar) saugojimo paslaugų įsigijimo išlaidos, Lt. 0 - 0   

8.5. 
Faktinės metinės išlaidos, patirtos įsigyjant laiko žymas elektroninių parašų galiojimo įrodymams 
užtikrinti, elektroninio parašo sertifikatus ir jų įrenginius, Lt. 

9,22 - 28,42 
  

8.6. 
Įstaigos dokumentų (gautų ir sudarytų, įskaitant ir siunčiamus dokumentus) apyvarta per ataskaitinius 
biudžetinius metus, vnt. 

31 524 - 34 578 
  

IV. Viešųjų pirkim ų organizavimas      

9. 
Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus centralizuotai vykdytų viešųjų pirkim ų sudarytų 
pirkimo sutar čių vertė nuo visų įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus vykdytų prekių, 
paslaugų ir darbų viešųjų pirkim ų sudarytų pirkimo sutar čių vertės, proc. 

11,20 >12 19 

Kadangi visų įstaigos per 2014 metus 
vykdytų pirkimų sudarytų pirkimo 
sutarčių vertė sumažėjo, todėl 
kriterijaus reikšmė padidėjo 

9.1. 
Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus centralizuotai vykdytų viešųjų pirkimų sudarytų pirkimo 
sutarčių vertė, Lt. 

1 042 
923,07 

- 
1 199 
157,44   

9.2. 
Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus vykdytų prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų 
sudarytų pirkimo sutarčių vertė, Lt. 

9 311 
117,42 

- 
6 270 
284,80   

V. Informacini ų technologijų (IT) infrastrukt ūros ir vidaus administravimo informacinių 
sistemų (IS) valdymas      

10. Vienam vidaus administravimo funkcijoms skirtose IS (toliau – vidaus administravimo IS) registruotam 
naudotojui tenkanti vidaus administravimo IS tvarkymo ir priežiūros išlaidų dalis, Lt 280 300 450,85 Kriterijaus reikšmė padidėjo, nes 2014 

m. buvo įsigytos IS tvarkymo ir 
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priežiūros veiklos paslaugos (10.4 
eilutė)  

10.1. Vidaus administravimo IS skaičius, vnt. 3 - 3   

10.2. 
Vidaus administravimo IS registruotų aktyvių naudotojų paskyrų skaičius einamųjų metų sausio 1 d., 
vnt. 

50 - 50 
  

10.3. 
Vidaus administravimo IS tvarkymo ir priežiūros veiklos išlaidos, į kurias įskaitomos faktinės 
metinės IT darbuotojų, kurie vykdo vidaus administravimo IS tvarkymo ir priežiūros veiklą, darbo 
užmokesčio, socialinio draudimo, jų specializuoto kvalifikacijos kėlimo išlaidos, Lt.  

14 000 - 14 000 
  

10.4. 
Faktinės metinės vidaus administravimo IS tvarkymo ir priežiūros veiklos paslaugų įsigijimo išlaidos, 
Lt. 

0 - 8 542,6 
  

11. 
Vienai tarnybinei stočiai tenkanti informacini ų ir ryšių technologijų (toliau – IRT) 
infrastrukt ūros priežiūros ir administravimo veiklos išlaidų dalis, Lt (vertinimo kriterijaus 
duomenis pildo tik valstybės registrų (kadastrų) ir valstybės IS tvarkytojai) 

- - -   

11.1. 
Įstaigos administruojamų fizinių ir virtualių tarnybinių stočių skaičius einamųjų metų sausio 1 d. 
(įtraukiamos tik naudojamos tarnybinės stotys), vnt. - - - 

  

11.2. 
IRT infrastruktūros priežiūros ir administravimo veiklos išlaidos, į kurias įskaitomos faktinės metinės 
IT darbuotojų, kurie vykdo IRT infrastruktūros priežiūrą ir administravimo veiklą, darbo užmokesčio, 
socialinio draudimo, jų specializuoto kvalifikacijos kėlimo išlaidos, Eur. 

- - - 

  

11.3.  Faktinės metinės IRT infrastruktūros priežiūros ir administravimo paslaugų įsigijimo išlaidos, Eur. - - -   

11.4. 
 Įstaigos tvarkomame valstybės registre (kadastre) ir (arba) valstybės IS tvarkomos informacijos 
svarba. 

- - - 
  

12. Vienai kompiuterinei darbo vietai tenkanti kompiuterini ų darbo vietų techninės priežiūros 
funkcijos išlaidų dalis, Lt 

190,56 200 215,80 

Kriterijaus reikšmė padidėjo, nes 
2014 m. buvo įsigytos kompiuterinių 
darbo vietų priežiūros paslaugos (12.2 
eilutė) 

12.1. 

Kompiuterinių darbo vietų techninės priežiūros išlaidos, į kurias įskaitomos faktinės metinės IT 
darbuotojų, kurie vykdo kompiuterinių darbo vietų ir joms skirtos techninės ir programinės įrangos 
(pvz., fiziniai ir loginiai tinklai, ugniasienės ir kitos) techninės priežiūros veiklą, darbo užmokesčio, 
socialinio draudimo, jų specializuoto kvalifikacijos kėlimo išlaidos, Lt. 

33 729,53 - 37 797,22 

  

12.2. Faktinės metinės kompiuterinių darbo vietų priežiūros paslaugų įsigijimo išlaidos, Lt. 0 - 1 047,30   

12.3. Kompiuterinių darbo vietų skaičius einamųjų metų sausio 1 d., vnt. 177 - 180   

* Nurodomos priežastys, kodėl nebuvo pasiektos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. pasitarimo protokolu Nr. 75 „Dėl Vyriausybei 
atskaitingų institucijų ir įstaigų bendrųjų funkcijų efektyvumo didinimo“ patvirtintos įstaigos veiklos efektyvumo vertinimo kriterijų reikšmės. 
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4 priedas 
Žuvininkyst ės tarnybos 2014-ųjų metų veiklos ataskaita      

(įstaigos pavadinimas)      

 
  

1 lentelė. Žemės ūkio ministerijos programos ir priemonės, prie kurių įgyvendinimo prisidėjo Įstaiga  

Koda
s 

Programos / priemonės 
pavadinimas 

Programos / 
priemonės 

koordinatorius 

Fin. 
būdas 

Fin. 
šaltinis 

Iš viso 
(Lt) 

(planas) 

Išlaidoms (Lt) Turtui įsigyti 
(Lt) 

Iš viso 
(Lt) 

(faktas) 

Išlaidoms (Lt) Turtui įsigyti (Lt) 

Iš viso iš jų 
DU 

Iš viso iš jų 
VIP 

Iš viso iš jų 
DU 

Iš viso iš jų VIP 

1 2 3 4 5 6=7+9 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2014 metais       

02. 
001 

Strateginio veiklos plano progra-
mos pavadinimas – Žuvininkys-
tės plėtra ir konkurencingumas   

  
  

  
  

 
  
  

  
  

  
  

  
  

     

02.001
.01.01.

09 

Programos priemonės 
pavadinimas – Kolektyviniai 
veiksmai 

 

 

ES 5467517,2
5 

57168,7
5 

0 
5410348

,50 
0 

2757530,8
64 

200708,
847 

0 
2556822,0

17 
0 

VB 
1822505,7

5 
19056,2

5 
0 

1803449
,50 

0 
919176,96

6 
66902,9

72 
0 

852273,99
4 

0 

PVM 1530904,8
3 

16007,2
5 

0 
1514897

,58 
0 

861671,54
9 

145761,
402 

0 
715910,14

7 
0 

02.001
.01.01.

10 

Programos priemonės 
pavadinimas – Vandens faunos 
ir floros apsaugai ir plėtojimui 
skirtos priemonės 

 

 

ES 1218590,2
5 

881534,
25 

0 
337056,

00 
0 

821587,19
9 

379454,
433 

0 
442132,76

6 
0 

BF 406196,75 
293844,

75 
0 

112352,
00 

0 
273862,42

3 
126484,

800 
0 

147377,62
3 

0 

PVM 212908,95 
118533,

21 
0 

94375,7
4 

0 
209527,57

4 
85730,6

42 
0 

123796,93
2 

0 

02.001
.01.01.

18 

Programos priemonės 
pavadinimas – Žuvininkyst ės 
duomenų rinkimas  

 

 
ES 649000,00 

547000,
00 

220000,0
0 

102000,
00 

0 
606289,51

3 
508728,

128 
287496,

425 
97561,385 0 

BF 162250,00 
136750,

00 
55000,00 

25500,0
0 

0 
151572,36

1 
127182,

023 
71874,1

06 
24390,338 0 

02.001
.02.01.

01 

Programos priemonės 
pavadinimas – Žuvų ir vėžių 
veisimas, jų išteklių atkūrimas, 
gausinimas, monitoringas, 
tyrimai ir žvejybos kontrol ė 

  
VB 

10147000,
00 

9252000
,00 

4551000,
00 

895000,
00 

623000,
00 

10144292,
35 

9251141
,81 

4551000
,00 

893150,54 623000,00 

PĮ 215000,00 
1950000

,00 
20000,00 

20000,0
0 

20000,0
0 

215000,00 
1950000

,00 
20000,0

0 
20000,00 20000,00 

02.001
.02.01.

02 

Programos priemonės 
pavadinimas – Tikslin ės 
paramos pajamų naudojimas 
Žuvininkyst ės įstatyme 
numatytiems tikslams siekti 

 

 

PĮ 62300,00 
20400,0

0 
0 

41900,0
0 

0 62300,00 
20400,0

0 
0,00 41900,00 0,00 
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 2.1 lentelė 

FINANSAVIMAS SUDARANT METINES PROGRAM Ų SĄMATAS  
Kodas Veiksmo 

nr. 
Veiksmo pavadinimas Vertinimo kriterijai Mato 

vnt. 
Siektina 
reikšmė 

Faktinė 
reikšmė 

Komentar
as 

Finans
avimo 
šaltinis  

Panaudoti asignavimai (Lt) 

Iš 
viso 

Išlaidos Turtas 

Iš 
viso 

iš jų 
DU 

Iš 
viso 

iš jų 
VIP: 

1 2 
 

3 4 5 6 7 9 9 10=1
1+13 

11 12 13 14 

02.001 Strateginio veiklos plano programos pavadinimas – Žuvininkystės plėtra ir konkurencingumas  
02.001.02 Strateginio veiklos plano programos tikslo pavadinimas – Išsaugoti žuvų ir vėžių išteklius bei kontroliuoti jų naudojimą 

02.001.02.01 Strateginio veiklos plano programos uždavinio pavadinimas – Atkurti, palaikyti ir gausinti žuvų ir vėžių išteklius, vykdyti 
efektyvią žvejybos kontrolę bei plėtoti žuvų veislininkystę 

 Programos tikslų / uždavinių vertinimo kriterijus, už kurį atsakinga Įstaiga     
02.001.02.01.

01 
Programos priemonės pavadinimas – Žuvų ir vėžių veisimas, jų išteklių 
gausinimas, monitoringas, tyrimai ir žvejybos kontrolė 

  ES      

BF      

VB 101442
92,35 

925114
1,81 

4551000,
00 

893150
,54 

623000
,00 

PVM      

PĮ 215000
,00 

195000
,00 

20000,00 20000,
00 

20000,
00 

 1. Pagal mokslininkų 
rekomendacijas parengti Žuvų ir 
vėžių įveisimo į valstybinius 
vandens telkinius, į kuriuos 
neišduoti leidimai naudoti 
žvejybos plotą, plano projektą ir 
jį įgyvendinti 

Inkubuoti žuvų ir vėžių 
ikrus, paauginti ir išleisti į 
valstybinius vandens 
telkinius žuvis ir vėžius 
pagal patvirtintą planą 

Mln. 
vnt.  

19 18,71        

2. Pagal mokslininkų 
rekomendacijas parengti žuvų ir 
vėžių gaudymo žuvivaisai, 
plano projektą ir jį įgyvendinti 

Gaudyti ir pristatyti 
poskyriams žuvų 
reproduktorius – 14 žuvų 
ir vėžių rūšių. 

Tūkst.. 
vnt. 

4,7  3,1342       

Kg 
(seliavos) 

600 3713  

Siauražnyplių vėžių 
gaudymas perkėlimui 

Vnt. 6000 6000  



 

3 
 

 
3. Valstybinės aplinkos 

monitoringo programos 
vykdymas 

Baltijos jūros Lietuvos 
Respublikos išskirtinės 
ekonominės zonos 
teritorinės jūros žuvų 
išteklių tyrimų vykdymas, 
reisai laivu „Darius“ 

Vnt. 4 4       

 4. Prižiūrėti žuvų pralaidas, ardyti 
bebravietes, šalinti kitas žuvų 
migracijos kliūtis 

Pašalintų kliūčių žuvų 
migracijai  

Vnt. 4 2 Dėl lėšų 
trūkumo 
neįvykdytas 
planuotas 
kriterijus 

      

5. Žuvų išteklių naudojimą 
reglamentuojančių teisės aktų 
įgyvendinimas žuvininkystės 
kontrolės ir stebėsenos srityse 
jūrų vandenyse (Baltijos jūros ir 
tolimuosiuose žvejybos 
rajonuose) 

Dalyvauta kontrolės 
misijose ES žvejybos 
kontrolės laivuose 
tolimųjų jūrų regionuose  

Vnt. 2 3       

Patikrinta Lietuvos 
žvejybos laivų, 
iškraunančių Atlanto 
vandenyse sužvejotas 
žuvis ES šalių narių 
uostuose  

Vnt. 0 1       

Patikrinti trečiųjų šalių 
žvejybos laivus – 5 proc. 
visų trečiųjų šalių laivų 
iškraunančių žuvis 
(išskyrus konteinerinius)  

Proc. 5 5       

Parengtos Tarnybos 
direktoriaus įsakymu 
tvirtinamos taisyklės, 
tvarkos, procedūrų aprašai, 
vnt. 

Vnt. 3 11       

Patikrinti iškrovimai iš 
žvejybos laivų, 
žvejojančių menkes 
Baltijos jūroje, vertinant 
pagal iškrautų žuvų svorį  

Proc. 30 34       

Atliktas Baltijos jūros 
žvejybos kontrolės 
Bendrojo veiklos plano 
koordinavimas 

Vnt. 1 1       
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Atlikta didmeninės 
prekybos ir perdirbimo 
įmonių patikrinimų per 
metus 

Vnt. 44 43       

Patikrinta žvejų mėgėjų Vnt. 178 475        

Atlikt ų žvejybos 
patikrinimų jūroje iš oro 

Vnt. 5 6       

Patikrinta Lietuvos 
Baltijos jūros IEZ (ICES 
26 pakvadratyje) žvejybos 
laivų jūroje 

Vnt. 50 101       

Atlikt ų patikrinimų 
žvejybos produktų 
iškrovimo vietose Baltijos 
jūros pakrantėje  

Laivų 
sk., vnt. 

>50 76       

Dalyvauti kontrolės 
misijose ES žvejybos 
kontrolės laivuose Baltijos 
jūroje 

Vnt. 1 2       

 
Komentarai: 
1 a) dėl nepalankių oro sąlygų starkių paauginti jaunikliai buvo įveisti šiųmetukų stadijos, todėl įveistų žuvų kiekis buvo atitinkamai mažesnis; b) dėl mažesnio 
sužvejotų seliavų reproduktorių kiekio įveista mažiau seliavų lervučių; c) gauta mažesnė vėgėlių paaugintų jauniklių išeiga. 
 
2 Kadangi buvo sugauta pakankamai reproduktorių, iš kurių gautas reikiamas ikrų kiekis, todėl toliau reproduktoriai nebuvo gaudomi. 

 
3 Pavyko sugauti tik tokį seliavų reproduktorių kiekį. 
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2.2 lentelė 

 

2 Komentaras dėl priemonės, veiksmo rodiklio neįgyvendinimo, nepakankamo įgyvendinimo. 
 
3 Finansavimo šaltiniai: ES – Europos Sąjungos lėšos, BF – bendrojo finansavimo lėšos, VB – valstybės biudžeto lėšos, PVM  – valstybės biudžeto 
lėšos, skirtos netinkamam iš Europos Sąjungos fondų lėšų pirkimo ir (arba) importo pridėtinės vertės mokesčiui finansuoti, PĮ – pajamų įmokos. 

FINANSAVIMAS SUDARANT METINES PROGRAM Ų SĄMATAS  
Kodas Veiksmo 

nr. 
Veiksmo pavadinimas Vertinimo kriterijai Mato 

vnt. 
Siektin

a 
reikšm
ė 

Faktinė 
reikšmė 

Komentar
as2 

Finans
avimo 
šaltinis

3  

Panaudoti asignavimai (Lt) 

Iš 
viso 

Išlaidos Turtas 

Iš 
viso 

iš jų 
DU 

Iš 
viso 

iš jų 
VIP: 

1 2 
 

3 4 5 6 7 9 9 10=1
1+13 

11 12 13 14 

02.001 Strateginio veiklos plano programos pavadinimas - Žuvininkystės plėtra ir konkurencingumas  
02.001.01 Strateginio veiklos plano programos tikslo pavadinimas - Plėtoti žuvininkystės sektorių ir didinti jo konkurencingumą 

 Strateginio veiklos plano programos uždavinio pavadinimas - Skatinti tvarią ir tausią, inovatyvią, žiniomis pagrįstą 
žuvininkystę ir akvakultūrą, žuvininkystės regionų bendruomenių augimą ir užimtumą 
Programos tikslų / uždavinių vertinimo kriterijus, už kurį atsakinga Įstaiga     

02.001.01.01.18 Programos priemonės pavadinimas - Žuvininkystės duomenų rinkimas.  
„Lietuvos žuvininkystės 2014–2016 metų duomenų rinkimo programos vykdymas“ 
paramos sutarties Nr. DRP–K-2014–002. 

  ES 60628
9,513 

50872
8,128 

287496,
425 

97561
,385 

0 

BF 15157
2,361 

12718
2,023 

71874,1
06 

24390
,338 

0 

VB      
PVM      

PĮ      
 1. Vykdyti duomenų rinkimo 

programą 
Įvykdyti reisai į žuvų 
iškrovimo vietas Baltijos 
jūros krante 

Vnt. 4 4        

Įvykdyti reisai į žuvų 
iškrovimo vietas Baltijos 
jūros krante 

Vnt. 25 25       

Dalyvauta Europos 
Komisijos 
organizuojamuose 
susitikimuose ir darbo 
grupėse duomenų rinkimo 
klausimais 

Vnt. 10 15       
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3 lentelė 
SUTARTYS DĖL FUNKCIJ Ų VYKDYMO IR (AR) PARAMOS GAVIMO  

Sutartis sudaroma4: Funkcijoms vykdyti 
                                    Paramai gauti 

 

Kodas Veiksmo 
nr. 

Veiksmo pavadinimas Vertinimo kriterijai Mato 
vnt. 

Siektin
a 

reikšm
ė 

Faktinė 
reikšmė 

Komentar
as5 

Finans
avimo 
šaltinis

6 

Panaudoti asignavimai (Lt) 

Iš 
viso 

Išlaidos Turtas 

Iš 
viso 

iš jų 
DU 

Iš 
viso 

iš jų 
VIP: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=1
1+13 

11 12 13 14 

02.001 Strateginio veiklos plano programos pavadinimas – Žuvininkystės plėtra ir konkurencingumas  
02.001.01 Strateginio veiklos plano programos tikslo pavadinimas – Plėtoti žuvininkystės sektorių ir didinti jo 

konkurencingumą 
02.001.01.0

1 
Strateginio veiklos plano programos uždavinio pavadinimas – Skatinti tvarią ir tausią, inovatyvią, žiniomis 
pagrįstą žuvininkystę ir akvakultūrą, žuvininkystės regionų bendruomenių augimą ir užimtumą 

 Programos tikslų / uždavinių vertinimo kriterijus, už kurį atsakinga 
Įstaiga – Įgyvendintų Bendrojo intereso projektų skaičius 

Vnt. 4 4  

02.001.01.0
1.09 

Programos priemonės pavadinimas – Kolektyviniai veiksmai 
Projektas „Investicijos į Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 
ministerijos Žuvivaisos skyriaus bei Vidaus vandenų ir akvakultūros skyriaus 
poskyrius, skatinant geresnį žuvininkystės išteklių išsaugojimą“ Nr. 3KOL3-0-12-
01,  pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos 
trečiosios prioritetinės krypties „Bendro intereso priemonės“ priemonės „Kolektyviniai 
veiksmai“ veiklos sritį „Parama bendro intereso priemonėms“. 

  ES 25992
61,52 

42439
,50 

 25568
22,02 

 

BF      
VB 86642

0,49 
14146

,50 
 85227

3,99 
 

PVM 71591
0,15 

-  71591
0,15 

 

PĮ      
 1. Gausinti žuvų išteklius Rekonstruotas žuvų 

inkubatorius Žuvivaisos 
skyriaus Trakų Vokės 

poskyryje 

kv. m 150 150   64047
42,22 

  64047
42,22 

 

Atlikti inkubacinio cecho 
paprastojo remonto darbai 

Žuvivaisos skyriaus 
Žeimenos (Ignalinos) 

poskyryje 

kv. m 451,44 451,44  54525
3,68 

  54525
3,68 

 

Įsigyta technologinės 
įrangos Žuvivaisos 

skyriaus Trakų Vokės 
poskyryje 

Vnt. 
pozici-

jų 

10 10  16125
31,80 

  16125
31,80 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=1
1+13 

11 12 13 14 14

 1. Gausinti žuvų išteklius Įsigyta technologinės 
įrangos Žuvivaisos 
skyriaus Žeimenos 

(Ignalinos) poskyryje 

Vnt. 
pozici-

jų 

6 6   22542
8,89 

  22542
8,89 

 

Įsigyta technologinės 
įrangos Žuvivaisos 

skyriaus Rusnės poskyryje 

Vnt. 
pozici-

jų 

22 22  81555
4,81 

  81555
4,81 

 

Modernizuota geoterminė 
šildymo-vėsinimo sistema 
lašišų bei šlakių cechuose 

 kv. m 1392 1392  95112
9,42 

  95112
9,42 

 

Atlikti inkubacinio cecho 
paprastojo remonto darbai 

Žuvivaisos skyriaus 
Rusnės poskyryje 

kv. m Apšiltin-
ta 728 
kv. m. 

gamybi-
nio ce-
cho sto-
go, atlik-
ta vidaus 
patalpų 
remonto 
darbų 
114,98 
kv. m. 

Apšiltinta 
728 kv. m. 
gamybinio 

cecho stogo, 
atlikta vi-

daus patalpų 
remonto 
darbų 

114,98 kv. 
m. 

 11100
19,96 

  11100
19,96 

 

02.001.01.0
1.09 

Programos priemonės pavadinimas – Kolektyviniai veiksmai 
Projektas „Žuvininkystės tarnybos prie LR Žemės ūkio ministerijos pastato 
rekonstrukcija ir pritaikymas jūrinės žuvininkystės ir akvakultūros laboratorijos 
įkūrimui“  Nr. 3KOL3-3-11-06. Projektas parengtas pagal Lietuvos žuvininkystės 
sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos trečiosios prioritetinės krypties „Bendro 
intereso priemonės“ priemonės „Kolektyviniai veiksmai“ veiklos sritį „Parama 
eksperimentinės Žuvininkystės ir jūrinės akvakultūros laboratorijos, pagal Integruoto 
mokslo, studijų ir verslo centro (slėnio) Lietuvos jūrinio sektoriaus plėtrai programą, 
sukūrimui“. 
 

  ES 15826
9,34 

15826
9,34 

   

BF      

VB 52756
,47 

52756
,47 

   

PVM 14576
1,40 

14576
1,40 

   

PĮ      

02.001.01.0
1.10 

Programos priemonės pavadinimas – Vandens faunos ir floros apsaugai ir plėtojimui 
skirtos priemonės 
Projektas „Europini ų ungurių išteklių valdymo plano įgyvendinimas Lietuvoje“ Nr. 
3FNF-0-11-01. Projektas parengtas pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 
metų veiksmų programos trečiosios prioritetinės krypties „Bendro intereso priemonės“ 

  ES 53883
8,58 

31254
9,08 

 22628
9,50 

 

BF 17961
2,90 

10418
3,03 

 75429
,87 

 

VB      
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priemonės „Vandens faunos ir floros apsaugai ir plėtojimui skirtos priemonės“ veiklos 
sritį „Parama europinių ungurių išteklių valdymo planui Lietuvoje įgyvendinti“. 
 

PVM 13900
6,34 

75645
,29 

 63361
,05 

 

PĮ      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=1
1+13 

11 12 13 14 

 1. Prisidėti prie europinių 
ungurių išteklių atkūrimo 
Lietuvoje ir europinių ungurių 
areale 
 

Įsigyti ir įveisti 
europinius ungurius 

kg 80-120 120   193018
,43 

  193018
,43 

 

Paženklinti įveisiamus 
ungurius 

% Ne 
mažiau 

10 

10  5566,0
2 

5566,0
2 

   

Moksliniai tyrimai Vnt. 4 4  472930
,67 

472930
,67 

   

Šildymo sistemos 
įrengimas 

Vnt. 1 1 Šildymo 
sistema 
įrengta 
Laukystos 
poskyryje 

172062
,00 

  172062
,00 

 

02.001.01.0
1.10 

Programos priemonės pavadinimas – Vandens faunos ir floros apsaugai ir plėtojimui 
skirtos priemonės 
Projektas „Žuvų pralaidų įrengimas prie esamų Kražantės ir Sausdravo upių užtvankų 
bei pralaidos rekonstrukcija Vilnios upėje“ Nr. 3FNF-0-12-01-PR001. Projektas 
parengtas pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos 
trečiosios prioritetinės krypties „Bendro intereso priemonės“ priemonę „Vandens 
faunos ir floros apsaugai ir plėtojimui skirtos priemonės“. 
 

  ES 282748
,61 

66905,
35 

 215843
,26 

 

BF 94249,
53 

22301,
77 

 71947,
76 

 

VB      

PVM 70521,
23 

10085,
35 

 60435,
88 

 

PĮ      

 1. Apsaugoti ir plėtoti vidaus 
vandenų fauną ir florą 
prisidedant prie vandens 
aplinkos gerinimo, žuvų 
migracijos sąlygų gerinimo 
 

Žuvų pralaidų įrengimas Vnt. 1 1 Žuvų pra-
laida įrengta 
Kražantės 
upėje, Kel-
mės m. 

 175085
,58 

  175085
,58 

 

Parengti tvenkinio 
naudojimo ir priežiūros 
taisykles 

Vnt. 2 2  37631,
00 

37631,
00 

   

Mokslinė įranga Kompl. 2 2  171749
,80 

  171749
,80 
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Projekto viešinimas - - - Pastatytas 1 

inf. stendas, 
parengtas ir 
atspausdin-
tas 1 straip-
snis 
dienraš-tyje, 
projek-to 
veikla 
viešinta 
tarptautinia-
me 
renginyje 

24114,
84 

22723,
33 

 1391,5
1 

 

   

 
 

7 Pažymėti sutarties sudarymo variantą, dėl kurio pildoma 4 lentelė. 
 
8 Komentaras dėl priemonės, veiksmo rodiklio neįgyvendinimo, nepakankamo įgyvendinimo. 
 
9 Finansavimo šaltiniai: ES – Europos Sąjungos lėšos, BF – bendrojo finansavimo lėšos, VB – valstybės biudžeto lėšos, PVM  – valstybės biudžeto lėšos, 
skirtos netinkamam iš Europos Sąjungos fondų lėšų pirkimo ir (arba) importo pridėtinės vertės mokesčiui finansuoti, PĮ – pajamų įmokos, KT – kitos lėšos 
(nuosavos įmonės lėšos ir kt.). 
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4 lentelė 

 

7 Pažymėti sutarties sudarymo variantą, dėl kurio pildoma 4 lentelė. 
8 Komentaras dėl priemonės, veiksmo rodiklio neįgyvendinimo, nepakankamo įgyvendinimo. 
9 Finansavimo šaltiniai: ES – Europos Sąjungos lėšos, BF – bendrojo finansavimo lėšos, VB – valstybės biudžeto lėšos, PVM  – valstybės biudžeto 
lėšos, skirtos netinkamam iš Europos Sąjungos fondų lėšų pirkimo ir (arba) importo pridėtinės vertės mokesčiui finansuoti, PĮ – pajamų įmokos, KT – 
kitos lėšos (nuosavos įmonės lėšos ir kt.). 

SUTARTYS DĖL TIESIOGINIO FINANSAVIMO IŠ ES IR (AR) L ĖŠŲ GAVIMO IŠ KIT Ų ASIGNAVIM Ų VALDYTOJ Ų  
Sutartis sudaroma7: Projektui tiesiogiai finansuojam iš ES biudžeto  
                                      Projektui, kuris yra finansuojamas kitų ministerij ų kuruojamų ES struktūrini ų fondų ar valstybės biudžeto  

 

Projekto veikla Projekto 
vertinimo 
kriterijai 

Mato 
vnt. 

Siektina 
reikšmė 

Faktinė 
reikšmė 

Projekto 
pradžia 

Projekto 
pabaiga 

Komenta-
ras8  

Finansa-
vimo 

šaltinis9 

Panaudotos lėšos (Lt) 

Iš viso Išlaidos Turtas 
 Iš viso iš jų 

DU 
1 2 3 4  5 6 7 8 9=10+1

2 
10 11 12 

 

Projekto pavadinimas, projekto Nr. ir (ar) sutarties Nr. Projektas 
„Žuvininkyst ės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 
darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas“,  parengtas pagal 2007 – 2013 m. 
Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 4 prioriteto „Administracinių 
gebėjimų stiprinimas ir viešojo administravimo efektyvumo didinimas“ 
įgyvendinimo priemonę VP1-4.1-VRM-03-V „Valstybės institucijų ir įstaigų 
dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas“. 
2013 m. lapkričio 12 d. sutartis Nr. VP1-4.1-VRM-03-V-01-073. 

2013 11 
12 

2015 05 12  ES 203630
,57 

 

203630,57 

 

33938,
40 

 

- 

BF     

VB     

PVM 12938,
37 

12938,37 - - 

PĮ     

KT     

Projekto tikslas – tobulinti 
Žuvininkystės tarnybos 

darbuotojų 
administracinius 

gebėjimus, susijusius su 
Žuvininkystės tarnybos 

strateginių tikslų 
įgyvendinimu, dalyvavimu 
ES sprendimų priėmimo 
procese bei efektyviu jų 
įgyvendinimo užtikrinimu. 

Mokymuose 
dalyvavę 
asmenys 

Vnt. 74 79         
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5.1 lentelė 

*Pastabos: 1. a) dėl nepalankių oro sąlygų starkių paauginti jaunikliai buvo įveisti šiųmetukų stadijos, todėl įveistų žuvų kiekis buvo atitinkamai mažesnis; b) dėl 
mažesnio sužvejotų seliavų reproduktorių kiekio įveista mažiau seliavų lervučių; c) gauta mažesnė vėgėlių paaugintų jauniklių išeiga. 
2. gautas didesnis lašišų ikrų kiekis, didesnės išinkubuotų lervučių ir paaugintų jauniklių išeigos. 
3. gautas mažesnis šlakių ikrų kiekis. 

FINANSAVIMAS PAGAL VALSTYB ĖS INVESTICIJŲ PROGRAMĄ (VIP)   
Programo

s 
priemonės 

kodas  

Projekt
o kodas 

Projekto veikla / 
Projekto vertinimo 

kriterijai 

Mato 
vnt. 

Siektina 
reikšmė  

Faktinė 
reikšmė* 

Komentaras
10 

Projekto 
pradžia 

Projekto 
pabaiga 

Viso projekto 
vertė (Lt) 

Planuota 
likutinė 
projekto 
vertė n-

tųjų metų 
gruodžio 
31 d. (Lt) 

Faktinė 
likutinė 
projekto 
vertė n-

tųjų metų 
gruodžio 

31 d. (Lt)11 

Finansa
vimo 

šaltinis12 

Panaudotos 
lėšos (Lt) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

02.001.0
2.01.01 

015 Projekto pavadinimas -  Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio ministerijos struktūrinių padalinių ilgalaikio 
turto atnaujinimas žuvų ištekliams išsaugoti, atkurti ir gausinti 

2013 2018 1003000,00 830000,00 830000,00 ES  
BF  
VB 73000,00 

PVM  
PĮ  

KT  

 Projekto veikla            

1. Išleidžiamų į 
valstybinės reikšmės 
vandens telkinius žuvų 
ir vėžių skaičius per 
metus  

Mln. 
vnt. 

žuvų ir 
vėžių 

jaunikl
ių per 
metus 

19,0 18,17 
 

  

2.Išleidžiamų į upes 
lašišų jauniklių skaičius 
per metus 

Tūkst. 
vnt. 

lašišų 
jaunikl
ių per 
metus 

80,0 250,5         

3.  Išleidžiamų į upes 
šlakių jauniklių 
skaičius per metus 

Tūkst. 
vnt. 

šlakių 
jaunikl
ių per 
metus 

200,0 170,6         
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5.2 lentelė 

 

FINANSAVIMAS PAGAL VALSTYB ĖS INVESTICIJŲ PROGRAMĄ (VIP)   

Program
os 

priemonė
s kodas  

Projekt
o 

kodas 

Projekto veikla / 
Projekto vertinimo 

kriterijai 

Mato 
vnt. 

Siektina 
reikšmė  

Faktinė 
reikšmė 

Komentara
s10 

Projekto 
pradžia 

Projekto 
pabaiga 

Viso 
projekto 
vertė (Lt) 

Planuota 
likutinė 
projekto 
vertė n-

tųjų metų 
gruodžio 
31 d. (Lt) 

Faktinė 
likutinė 
projekto 
vertė n-

tųjų metų 
gruodžio 

31 d. (Lt)11 

Finansa
vimo 

šaltinis12 

Panaudotos 
lėšos (Lt) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

02.001.02
.01.01 

015 Projekto pavadinimas – Naujos technologinės įrangos, 
įrenginių, mechanizmų įsigijimas  Žuvininkystės tarnybos prie 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Žuvivaisos skyriaus 
Trakų Vokės poskyriui 

2014 2014 498000,00 498000,00 497654,4 
Lėšų 

skirtumas 
susidarė 

dėl Viešųjų 
pirkimų 

procedūrų 
metu 

pasiūlytų 
žemesnių 
kainų nei 
planuota 

ES  

BF  

VB 497654,54 

PVM  

PĮ  

KT  

 Projekto veikla            

1. Išleidžiamų į 
Lietuvos upes margųjų 
upėtakių jauniklių 
skaičius per metus  

Tūkst. 
vnt. 

margųj
ų 

upėtak
ių 

jaunikl
ių per 
metus 

200,00 200,00 
 

  

2.Išleidžiamų į 
Lietuvos upes kiršlių 
jauniklių skaičius per 
metus 

Tūkst. 
vnt. 

kiršlių 
jaunikl
ių per 
metus 

50,00 50,00         
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5.3 lentelė 

 

FINANSAVIMAS PAGAL VALSTYB ĖS INVESTICIJŲ PROGRAMĄ (VIP)   

Program
os 

priemonė
s kodas  

Projekt
o 

kodas 

Projekto veikla / 
Projekto vertinimo 

kriterijai 

Mato 
vnt. 

Siektina 
reikšmė  

Faktinė 
reikšmė 

Komentara
s10 

Projekto 
pradžia 

Projekto 
pabaiga 

Viso 
projekto 
vertė (Lt) 

Planuota 
likutinė 
projekto 
vertė n-

tųjų metų 
gruodžio 
31 d. (Lt) 

Faktinė 
likutinė 
projekto 
vertė n-

tųjų metų 
gruodžio 

31 d. (Lt)11 

Finansa
vimo 

šaltinis12 

Panaudotos 
lėšos (Lt) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

02.001.0
2.01.01 

015 Projekto pavadinimas -  Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio ministerijos Žuvivaisos skyriaus Simno 
poskyrio gamybinės bazės atnaujinimas žuvų ištekliams išsaugoti, 
atkurti ir gausinti 

2014 2014 47000,00 47000,00 45496,00 
Lėšų 

skirtumas 
susidarė dėl 

Viešųjų 
pirkimų 

procedūrų 
metu 

pasiūlytų 
žemesnių 

nei planuota 
kainų  

ES  

BF  

VB 45496,00 

PVM  

PĮ  

KT  

 Projekto veikla            

1. Išleidžiamų į 
Lietuvos upes margųjų 
upėtakių jauniklių 
skaičius per metus  

Tūkst. 
vnt.ma
rgųjų 

upėtak
ių 

jaunikl
ių per 
metus 

180,00 180,00 
 

  

2.Išleidžiamų į 
valstybinės reikšmės 
vandens telkinius  
Vištyčio ir Platelių 
syko jauniklių skaičius 
per metus 

Tūkst. 
vnt. 

Vištyč
io ir 

Plateli
ų syko 
jaunikl
ių per 
metus 

950,00 950,00         
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5.4 lentelė 

 

FINANSAVIMAS PAGAL VALSTYB ĖS INVESTICIJŲ PROGRAMĄ (VIP)   

Program
os 

priemonė
s kodas  

Projekt
o 

kodas 

Projekto veikla / 
Projekto vertinimo 

kriterijai 

Mato 
vnt. 

Siektina 
reikšmė  

Faktinė 
reikšmė 

Komentara
s10 

Projekto 
pradžia 

Projekto 
pabaiga 

Viso 
projekto 
vertė (Lt) 

Planuota 
likutinė 
projekto 
vertė n-

tųjų metų 
gruodžio 
31 d. (Lt) 

Faktinė 
likutinė 
projekto 
vertė n-

tųjų metų 
gruodžio 

31 d. (Lt)11 

Finansa
vimo 

šaltinis12 

Panaudotos 
lėšos (Lt) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

02.001.0
2.01.01;0
2.001.02.

01.02 

003 Projekto pavadinimas -  Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio ministerijos informacinių sistemų techninės 
bazės atnaujinimas 

2014 2014 25000,00 25000,00 25000,00 ES  

BF  

VB 25000,00 

PVM  

PĮ  

KT  

 Projekto veikla            

1. Personalo ir darbo 
užmokesčio apskaitos 
duomenų apdorojimo 
greičio padidėjimas 

kartai 2 2 
 

  

2.Personalo ir darbo 
užmokesčio apskaitos 
duomenų aktyvių 
vartotojų skaičiaus 
padidėjimas 

kartai 2 2         
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5.5 lentelė 
FINANSAVIMAS PAGAL VALSTYB ĖS INVESTICIJŲ PROGRAMĄ (VIP)   

Program
os 

priemonė
s kodas  

Projekt
o 

kodas 

Projekto veikla / 
Projekto vertinimo 

kriterijai 

Mato 
vnt. 

Siektina 
reikšmė  

Faktinė 
reikšmė 

Komentara
s10 

Projekto 
pradžia 

Projekto 
pabaiga 

Viso 
projekto 
vertė (Lt) 

Planuota 
likutinė 
projekto 

vertė 2014 
metų 

gruodžio 
31 d. (Lt) 

Faktinė 
likutinė 
projekto 

vertė 2014 
metų 

gruodžio 
31 d. (Lt)11 

Finansa
vimo 

šaltinis12 

Panaudotos 
lėšos (Lt) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

02.001.0
1.17 

021 Projekto pavadinimas – Lietuvos Žuvininkystės kontrolės 
įgyvendinimas 

2014 2020  1145600,0
0 

1141327,96 
Lėšų 

skirtumas 
susidarė dėl 

Viešųjų 
pirkimų 

procedūrų 
metu 

pasiūlytų 
žemesnių 
kainų nei 
planuota 

ES 1027195,19 

BF 114132,77 

VB  

PVM  

PĮ  

KT  

 Projekto veikla            

1. LR teisės aktų 
reikalavimų vykdymas. 
Žuvų išteklių 
išsaugojimas ir 
kontrolė, siekiant 
užtikrinti žuvų išteklius 
tausojančią žvejybą yra 
vienas pagrindinių ES 
Bendrosios 
žuvininkystės politikos 
uždavinių. 

Projek
tų sk., 
vnt. 

3 3 
 

  

Įdiegtų 
siųstuv
ų sk., 
vnt. 

45 45  

2. Užsienio žvejybos 
laivų kontrolės 
stiprinimas. Vykdant 
žvejybos kontrolę, bus 
efektyvesnė užsienio 
laivų žvejybos Lietuvos 

Proc. 20 20         
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išskirtinėje 
ekonominėje zonoje 
Baltijos jūroje kontrolė. 
Tikimasi 20 proc. 
padidinti tikrinamų 
laivų skaičių. 
3.  Žvejybos pažeidimų 
skaičiaus sumažėjimas. 
Nuolatinė žvejybos 
kontrolė užkirs kelią 
neteisėtai žvejybai ir 
žvejybos taisyklių 
pažeidimams. Tikimasi 
30 proc. mažiau 
žvejybos taisyklių 
pažeidimų atvejų. 

Pažeid
imų 
sk., 
vnt. 

20 26 Pažeidimų 
skaičius 
padidėjo, nes 
buvo 
patikrinta 
daugiau laivų 
ir nustatyta 
daugiau 
pažeidimų. 

       

 
 


